

# **BACK-FACTORY**

Unsere Produkte:

Zutaten, Inhaltsstoffe, Allergene

Stand: Januar 2019

## Zutatenliste

Anhand der nachfolgenden Liste möchten wir Ihnen einen Überblick über die Zutaten, Inhaltsstoffe und Allergene in unseren Produkten verschaffen.

Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 festgelegten Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen.
- Kreuzkontaminationen aller folgend genannten Allergene, sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte, sind nicht auszuschließen.
- Änderungen vorbehalten.

### Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe

#### Allergene

- Glutenthaltiges Getreide
- Krebstiere
- Eier
- Fisch
- Erdnüsse
- Soja
- Milch
- Schalenfrüchte
- Sellerie
- Senf
- Sesam
- Schwefeldioxid / Sulfite
- Lupine
- Weichtiere

#### Zusatzstoffe

- „Mit Konservierungsstoff“ (1)
- „Mit Farbstoff“ (2)
- „Mit Antioxidantien“ (3)
- „Mit Geschmacksverstärker“ (4)
- „Mit Süßungsmittel(n)“ (5)
- „Mit Süßungsmittel Aspartam, enthält eine Phenylalaninquelle“ (6)
- „Mit Nitritpökelsalz“ (7)
- „Mit Nitrat“ (8)
- „Mit Phosphat“ (9)
- „Chininhaltig“ (10)
- „Geschwefelt“ (11)
- „Koffeinhaltig“ (12)
- „Geschwärzt“ (13)
- „Gewachst“ (14)

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene										
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam
<b>BROT</b>															
Kürbiskernbrot <i>Weizenmischbrot mit 31% Weizenmehl und 9% Kürbiskernen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.087 kj / 259 kcal 6,5 g 1,0 g 37 g 2,5 g 9,5 g 1,1 g	8.153 kj / 1.943 kcal 49 g 7,5 g 278 g 19 g 71 g 8,3 g	Mehlmischung ca.: Weizen : Roggen 52:48%  Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL), Wasser, Kürbiskerne, ROGGENVOLLKORNSCHROT, Sonnenblumenkerne, Salz, Hefe  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X										
Landbrot <i>Roggenmischbrot mit 31% Roggenanteil</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	894 kj / 211 kcal 0,9 g 0,2 g 41 g 2,7 g 6,9 g 1,2 g	8.940 kj / 2.110 kcal 9,0 g 2,0 g 410 g 27 g 69 g 12,0 g	Mehlmischung ca.: Roggen : Weizen 51:49%  WEIZENMEHL, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL), ROGGENMEHL, Wasser, Salz, Hefe, Saureregulator Natriumacetate  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X										
Vollkornbrot <i>Vollkornbrot</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	902 kj / 214 kcal 1,7 g 0,3 g 39 g 2,5 g 6,6 g 1,2 g	9.020 kj / 2.140 kcal 17 g 3,0 g 390 g 25 g 66 g 12,0 g	Mehlmischung ca.: Roggen : Weizen 73:27%  ROGGENVOLLKORN (Mehl und Schrot), Wasser, Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL), WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENMEHL, ROGGENFLOCKEN, ROGGENMEHL, Invertzuckersirup, Salz, Karamellsirup, Hefe  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X										
Weizenmischbrot <i>Weizenmischbrot mit 55 % Weizenmehl</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.002 kj / 237 kcal 2,7 g 0,5 g 43 g 2,0 g 8,0 g 1,4 g	10.020 kj / 2.370 kcal 27 g 5,0 g 430 g 20 g 80 g 14,0 g	Mehlmischung ca.: Weizen : Roggen 86:14%  WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), ROGGENMEHL, Hefe, Salz, Rapsöl, WEIZENEIWEIß, Verdickungsmittel Guarkenmehl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X										
Weltmeisterbrot <i>Mehrkornbrot</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.083 kj / 257 kcal 5,7 g 0,7 g 39 g 2,8 g 8,9 g 1,2 g	8.123 kj / 1.928 kcal 43 g 5,3 g 293 g 21 g 67 g 9,0 g	Mehlmischung ca.: Weizen : Roggen : Hafer 85:10:5%  Getreidemahlerzeugnisse (WEIZENMEHL, WEIZENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL, HAFERFLOCKEN), Natursauerteig (Wasser, ROGGENVOLLKORNMEHL, ROGGENMEHL), Wasser, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, Hefe, Mohn, Salz, Verdickungsmittel Guarkenmehl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, WEIZENEIWEIß, Karamellsirup, Invertzuckersirup, Saureregulator Natriumacetate	X									X	
<b>KLEINGEBÄCK</b>															
Bauernbrötchen Mehrkorn <i>Mehrkornbrötchen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.069 kj / 253 kcal 3,3 g 0,6 g 43 g 1,5 g 11 g 1,5 g	962 kj / 227 kcal 3,0 g 0,5 g 39 g 1,4 g 9,5 g 1,4 g	Backmischung (WEIZENMEHL, WEIZENGLUTEN, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mehlbehandlungsmittel (Enzyme Alpha-Amylasen, Hemicellulasen), Ascorbinsäure), Wasser, Körnermischung (HAFERGRÜTZE, Leinsamen, ROGGENMEHL, Sonnenblumenkerne, ROGGENSCHROT, WEIZENFLOCKEN, WEIZENKLEIE, WEIZENMEHL), Backmittel (ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, WEIZENKLEIE, GERSTENMALZEXTRAKT), Backmittel (Traubenzucker (WEIZEN, Mais), WEIZENMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENMALZMEHL, Stabilisator Guarkenmehl, Saureregulator Calciumcarbonat, pflanzliches Öl (Raps)), Mehlbehandlungsmittel (Enzyme (Alpha-Amylasen, Hemicellulasen), Ascorbinsäure), Hefe, Jodsalz, SESAM, WEIZENGLUTEN, GERSTENROSTMALZMEHL  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, EIERN, SOJA und MILCH enthalten.	X									X	
Buttercroissant <i>Butter-Croissant</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.579 kj / 378 kcal 20 g 12 g 45 g 3,0 g 7,3 g 1,4 g	1.073 kj / 257 kcal 14 g 8,3 g 30 g 2,0 g 4,9 g 0,95 g	WEIZENMEHL, Wasser, 19 % BUTTER, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, Zucker, Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, WEIZENSTARKE, WEIZENGLUTEN, Traubenzucker, GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, Saureregulator Natriumhydroxid Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylasen, Hemicellulasen) Maisquellmehl, WEIZENQUELLMEHL  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA, LUPINEN, und SESAM enthalten.	X	X				X					

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene													
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeloxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere
Doppelbrötchen <i>Weizenbrötchen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.115 kj / 263 kcal 1,6 g 0,2 g 52 g 3,2 g 8,6 g 1,5 g	1.171 kj / 276 kcal 1,7 g 0,4 g 55 g 3,4 g 9 g 1,6 g	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													
Kaiserbrötchen <i>Weizenbrötchen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	948 kj / 226 kcal 1,8 g 0,7 g 45 g 1,0 g 7,0 g 1,4 g	664 kj / 158 kcal 1,3 g 0,5 g 31 g 0,7 g 4,9 g 0,98 g	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Traubenzucker, pflanzliches Öl (Raps), WEIZENEIWEISS, Stabilisatoren: Diphosphate und Calciumphosphat (9), Guarkernmehl, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (pflanzlich), Malzmehl aus WEIZEN und Gerste, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													
Körner- Laugenstange <i>Weizenkleingeback (belaugt) mit Körnern</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.215 kj / 288 kcal 4,6 g 0,5 g 52 g 3,1 g 8,4 g 1,6 g	1.337 kj / 317 kcal 5,1 g 0,6 g 57 g 3,4 g 9,2 g 1,8 g	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Brezellaug (Säureregulator Natriumhydroxid) Mehlbehandlungsmittel Enzyme Amylase, Hemicellulase, Ascorbinsäure, Körnermischung (Leinsaat braun, Leinsaat goldsamig, SESAM geschält, Sonnenblumenkerne geschält, Buchweizen geschält)  Kann Spuren von MILCH enthalten.	X											X		
Laugenbrezel <i>Weizenkleingeback (belaugt) mit Hagelsalz</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.358 kj / 322 kcal 5,4 g 0,7 g 57 g 2,3 g 9,4 g 4,1 g	1.385 kj / 328 kcal 5,5 g 0,7 g 58 g 2,3 g 9,6 g 4,2 g	WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Hefe, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Brezellaug (Säureregulator Natriumhydroxid), Mehlbehandlungsmittel: Enzyme (Amylase, Hemicellulase), Ascorbinsäure  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													
Laugen-Butter- Croissant <i>Butter-Croissant (belaugt)</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.555 kj / 372 kcal 19 g 12 g 41 g 3,7 g 7,9 g 1,3 g	1.057 kj / 253 kcal 13 g 8,2 g 28 g 2,5 g 5,4 g 0,88 g	WEIZENMEHL, Wasser, 18 % BUTTER, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, Zucker, Speisesalz, WEIZENGLUTEN, VOLLMILCHPULVER, WEIZENSTARKE, Traubenzucker, Maisquellmehl, WEIZENQUELLEMEHL, WEIZENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme: Amylasen, Hemicellulasen; Säureregulator Natriumhydroxid  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und SESAM enthalten.	X	X					X							
Laugenspitz <i>Butter-Plunder (belaugt)</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.684 kj / 402 kcal 20 g 12 g 45 g 5,7 g 9,7 g 1,1 g	1.431 kj / 342 kcal 17 g 10 g 39 g 4,9 g 8,3 g 0,94 g	WEIZENMEHL, Wasser, 18 % BUTTER, Hefe, Zucker, pasteurisiertes VOLLEI, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, LAKTOSE, Emulgatoren: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (pflanzlich), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (pflanzlich); Säureregulator Natriumhydroxid, Stabilisatoren: Xanthan, Carboxymethylcellulose; Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, Pflanzenfasern (Citrus), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme: Amylasen, Transglutaminasen, Xylanasen  Das Produkt kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SESAM und SOJA enthalten.	X	X					X							
Laugenstange <i>Weizenkleingeback (belaugt) mit Hagelsalz</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.215 kj / 288 kcal 4,6 g 0,5 g 52 g 3,1 g 8,4 g 1,6 g	1.337 kj / 317 kcal 5,1 g 0,5 g 57 g 3,4 g 9,2 g 1,8 g	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Brezellaug (Säureregulator Natriumhydroxid), Mehlbehandlungsmittel: Enzyme (Amylase, Hemicellulase), Ascorbinsäure  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene													
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere
Laugenzopf <i>Laugengebäck mit Hagelsalz</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.134 kj / 271 kcal 3,0 g 0,3 g 53 g 0,7 g 8,0 g 2,0 g	1.360 kj / 325 kcal 3,6 g 0,4 g 63 g 0,8 g 9,6 g 2,4 g	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Backmittel (WEIZENMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (pflanzlich), WEIZENGLUTEN, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Säureregulatoren Diphosphate und Calciumphosphate (9)), WEIZENMALZMEHL, Traubenzucker, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylasen, Xylanasen), Jodsalz, Säureregulator Natriumhydroxid  Kann Spuren von SOJA, SESAM, MILCH und Ei enthalten.	X													
Mixbägel <i>Weizenkleingebäck</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.224 kj / 290 kcal 4,1 g 1,4 g 54 g 3,3 g 7,7 g 1,1 g	1.408 kj / 334 kcal 4,7 g 1,6 g 60 g 3,8 g 8,9 g 1,3 g	WEIZENMEHL, Wasser, 2% Röstzwiebeln, Zucker, 1% SESAM, 1% Mohn, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Malzmehl (WEIZEN, DINKEL), Maisgrieß, SOJAMEHL, DINKELMEHL, WEIZENSTÄRKE, Hefe, Salz, Emulgatoren Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine, SOJALECITHINE, Verdickungsmittel Guarkernmehl  Kann Spuren von EI, MILCH, SCHALENFRÜCHTEN, LUPINEN und SULFITEN enthalten.	X					X						X		
Panini Rustico <i>Weizenbrötchen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.140 kj / 269 kcal 1,1 g 0,3 g 54 g 4,2 g 9,2 g 1,4 g	912 kj / 215 kcal 0,9 g 0,2 g 43 g 3,4 g 7,4 g 1,1 g	WEIZENMEHL, Wasser, HARTWEIZENGRIEB, Salz, Hefe, Invertzuckersirup, Verdickungsmittel Guarkernmehl, WEIZENMALZMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													
Panini Rustico "Mehrkorn" <i>Mehrkornbrötchen mit 3,4 % Olsaaten</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.239kj / 293 kcal 3,9 g 0,5 g 51 g 3,3 g 10 g 0,6 g	929 kj / 220 kcal 2,9 g 0,4 g 39 g 2,5 g 7,5 g 0,5 g	Mehlmischung: Weizen : Roggen : Hafer 90:5:5%  WEIZENMEHL, Wasser, HAFERFLOCKEN, ROGGENFLOCKEN, Leinsamen, HARTWEIZEN, Hefe, Salz, Sonnenblumenkerne, Invertzuckersirup, Verdickungsmittel Guarkernmehl, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENSPEISEKLEIE, WEIZENRÖSTMALZMEHL  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													
Rustino Baguette <i>Weizenkleingebäck</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.117 kj / 264 kcal 3,0 g 0 g 51 g 2,0 g 7,0 g 2,0 g	1.005 kj / 238 kcal 2,7 g 0 g 46 g 1,8 g 6,3 g 1,8 g	WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Flusshefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Traubenzucker, pflanzliches Öl (Raps)), Salz, WEIZENVORTEIGEXTRAKT(Wasser, Hefe, Dextrose, WEIZENPROTEINHYDROLYSATE), Zucker, GERSTENMALZEXTRAKT  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													
Sesambägel <i>Weizenkleingebäck mit Sesam</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.198 kj / 283 kcal 3,4 g 1,0 g 54 g 3,2 g 7,8 g 1,1 g	1.354 kj / 320 kcal 3,8 g 1,1 g 60 g 3,6 g 8,8 g 1,2 g	WEIZENMEHL, Wasser, 2,5 % SESAM, Zucker, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Malzmehl (WEIZEN, DINKEL), Maisgrieß, SOJAMEHL, DINKELMEHL, WEIZENSTÄRKE, Hefe, Salz, Emulgatoren Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine, SOJALECITHINE, Verdickungsmittel Guarkernmehl  Kann Spuren von EI, MILCH, SCHALENFRÜCHTEN, LUPINEN und SULFITEN enthalten.	X					X						X		
Weizenbrötchen <i>Weizenbrötchen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.190 kj / 281 kcal 2,2 g 0,5 g 54 g 3,6 g 9,5 g 1,5 g	833 kj / 197 kcal 1,5 g 0,4 g 38 g 2,5 g 6,7 g 1,1 g	WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Salz, Rapsöl, Verdickungsmittel Guarkernmehl, WEIZENMALZMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren  Kann Spuren von SESAM enthalten.	X													

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene										
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam
<b>FEINGEBÄCK</b>															
Apfel-Creme-Plunder <i>Plunderteig gefüllt mit Apfelzufüllung (20%) und Cremefüllung (20%)</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.312 kj / 313 kcal 17 g 7,0 g 36 g 11 g 4,6 g 2,2 g	1.417 kj / 338 kcal 18 g 7,6 g 39 g 12 g 4,9 g 2,4 g	Wasser, WEIZENMEHL, Apfel (16,5 %), pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Zucker, Glucose-Fructosesirup, modifizierte Stärke, Hefe, Molkenpulver (MILCH), Glucose, Verdickungsmittel Pektin, Calciumlignat, Methylcellulose, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Säureregulator Citronensäure, Salz, Dextrose, Emulgatoren: Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden, Monoglyceride und Diglyceride von Speisefettsäuren, Glucosesirup; Farbstoffe: Karottenextrakt, Kurkumin-Extrakt, Paprika-Extrakt (2), Geliermittel Natriumphosphat, Aroma (WEIZEN), Stabilisator Diphosphate (9), Enzymen, inaktivierte Hefe, natürliches Aroma.  Kann Spuren von NÜSSEN, SESAM, SOJA und EIERN enthalten.											
Berliner, gepudert <i>Hefeteig mit Fruchtzufüllung und Dekorzucker</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.450 kj / 346 kcal 16 g 6,0 g 43 g 12 g 6,8 g 0,95 g	943 kj / 225 kcal 10 g 3,9 g 28 g 8,0 g 4,4 g 0,62 g	WEIZENMEHL, Füllung 25 % (Zucker, Wasser, Früchte (Sauerkirschen, Erdbeeren, Himbeeren), modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Pektin, Pflanzenextrakte (Karotte, Traube, Aronia), Säureregulatoren Citronensäure, Calciumcitrat, Aromen, Farbstoff Echtes Karmin (2), VOLLEI, Palmfett, Sonnenblumenöl, Hefe, Wasser, Rapsöl, Dekorzucker 1,5 % (Traubenzucker, WEIZENSTARKE, Palmfett ganz gehärtet, Aroma), Zucker, SUBMOLKENPULVER, WEIZENSTARKE, VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, Traubenzucker, Emulgatoren Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Backtriebmittel: Diphosphate (9), Natriumcarbonat, Calciumphosphat (9), HÜHNEREIWEIß getrocknet, Aroma  Kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, SESAM und LUPINE enthalten.	X		X					X			
Berliner Mohnschnecke <i>Hefeteig mit Mohn (8%)-masse und dekoriert mit Fondant</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.211 kj / 288 kcal 7,6 g 2,1 g 46 g 20 g 7,0 g 0,60 g	1.695 kj / 403 kcal 11 g 2,9 g 64 g 28 g 9,8 g 0,84 g	Mohnzubereitung (Wasser, Zucker, 8 % Mohn, VOLLEI, SOJAMEHL, WEIZENQUELLMEHL, Maisstärke, Verdickungsmittel Natriumalginat, Säuerungsmittel Calciumacetat, Aroma, WEIZENMEHL, Wasser, Backkrem (Palmfett, Zucker, MILCHZUCKER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, WEIZENQUELLMEHL, Rapsöl, SUBMOLKENPULVER, WEIZENMEHL), Fondant (Zucker, Glucosesirup, Wasser), Aprikosenzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Aprikosenpüree aus Konzentrat, Verdickungsmittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Aroma, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser, Anstellgut)  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SESAM, SENF und LUPINE enthalten.	X		X					X			
Bienenstichplunder <i>Butter-Plunder mit Vanillecreme und Mandeln</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.175 kj / 280 kcal 13 g 6,4 g 35 g 11 g 5,8 g 0,54 g	1.350 kj / 322 kcal 15 g 7,3 g 40 g 12,8 g 6,7 g 0,62 g	Wasser, WEIZENMEHL, 10% Butter (MILCH), Cremepulver (Zucker, modifizierte Stärke, SUSSMOLKENPULVER, VOLLMILCHPULVER, HÜHNEREIWEISSPULVER, Kokosfett, Glucosesirup, natürliches Vanillearoma, MILCHPROTEIN, Salz, färbender Pflanzenextrakt Karotte), 5% MANDELN, 3% Bienenstichmix (Zucker, Glucosesirup, Kokosfett, Rapsöl, MILCHPROTEIN) pasteurisiertes VOLLEI, Zucker, Hefe, Salz, Rapsöl, MAGERMILCHPULVER, GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTARKE, SUSSMOLKENPULVER, WEIZENGLUTEN, Emulgator Lecithine, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Enzyme (Cellulasen, Amylasen)).  Das Produkt kann Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN, SOJA, SESAM, SELLERIE und SENF enthalten.	X		X					X	X		
Butter-Quarktasche <i>Butter-Plunder gefüllt mit Quark, dekoriert mit Puderzucker</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.350 kj / 322 kcal 14 g 7,8 g 40 g 12 g 8,9 g 0,80 g	1.526 kj / 364 kcal 15 g 8,8 g 46 g 13 g 10 g 0,90 g	35 % QUARKFÜLLUNG (54 % MAGERQUARK + E33, SAHNEQUARKPULVER (Zucker, SAHNEQUARKPULVER, modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkeadipat, BUTTERMILCHPULVER, WEIZENSTARKE, Aroma), Wasser, pasteurisiertes VOLLEI), WEIZENMEHL, Wasser, 11 % BUTTER, Hefe, Zucker, PASTEURISIERTES VOLLEI, Backmittel (WEIZENGLUTEN, WEIZENKEIMMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, HÜHNEREIWEISSPULVER, Rapsöl, Trennmittel Calciumcarbonat, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Hemicellulasen, Amylasen, Xylanasen), Aroma, WEIZENMEHL, Speisesalz, Aroma  <u>Dekoriert mit Puderzucker (Zucker)</u>  Kann Spuren von SENF, SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE und SESAM enthalten.	X		X					X			

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene														
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeloxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere	
Cookie Choco Chunks <i>Mürbekeks mit Schokoladenstückchen</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.830 kJ / 438 kcal 20 g 11 g 59 g 35 g 4,8 g 0,60 g	1.500 kJ / 359 kcal 16 g 8,8 g 48 g 29 g 3,9 g 0,49 g	WEIZENMEHL, Schokoladenstücke 25,6 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Malsdextrose, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches Aroma), Zucker, Margarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz, Rapsöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Carotine (2)), pasteurisiertes VOLLEI, Wasser, Rohrzuckersirup, Zuckerrübensirup, Invertzuckersirup, Aroma, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Speisesalz, modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkeadipat (Wachsmais)  Kann Spuren von SESAM, SELLERIE und SENF enthalten.	X	X				X									
Cookie Double Choco <i>Mürbekeks mit weißen Konfekt- und Schokoladenstückchen und Kakao</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.888 kJ / 450 kcal 20 g 12 g 61 g 41 g 4,9 g 0,60 g	1.548 kJ / 369 kcal 17 g 9,9 g 50 g 33 g 4,0 g 0,49 g	WEIZENMEHL, Zucker, weiße Konfektstücke 20 % (Zucker, pflanzliches Palmkernfett, MAGERMILCHPULVER, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches Aroma), Margarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz, Rapsöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Carotine (2)), Schokoladenstück 8,5 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Malsdextrose, Emulgator SOJALECITHINE, natürliches Aroma), pasteurisiertes VOLLEI, fettreduziertes Kakaopulver 3 %, Invertzuckersirup, Wasser, modifizierte Maisstärke, Aroma, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Speisesalz  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SESAM, SELLERIE und SENF enthalten.	X	X				X	X								
Dark Donut <i>frittierter Hefeteig mit kakaohaltiger Fettglasur</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.818 kJ / 436 kcal 28 g 15 g 40 g 12 g 6,4 g 1,1 g	927 kJ / 222 kcal 14 g 7,7 g 20 g 6,3 g 3,3 g 0,56 g	WEIZENMEHL, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, Hefe, SOJAMEHL, Salz, fettarmes Kakaopulver (0,8 %), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine, Backtriebmittel Dinatriumdiphosphat (9), Natriumhydrogencarbonate, Molkenerzeugnis (MILCH), natürliches Vanillearoma.  Das Produkt kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SESAM und EIERN enthalten.	X					X	X								
Franzbrötchen <i>Plunderteig mit 17 % Zucker-Zimt-Füllung, dekoriert mit Zucker und Zimt</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.470 kJ / 351 kcal 16 g 7,8 g 47 g 19 g 4,9 g 0,70 g	1.676 kJ / 400 kcal 18 g 8,9 g 53 g 22 g 5,6 g 0,80 g	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Palmfett, Rapsöl, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, SÜSSMOLKENPULVER, 0,7 % Zimt, Jodsalz, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine, Säuerungsmittel Citronensäure.  <u>Dekoriert mit Zucker und Zimt</u>  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN und SESAM enthalten.	X	X					X								
Kanadier <i>Plunderteig mit einer Füllung (20%) auf Basis von Ahornsirup (1%) und bestreut mit Pekannüssen (3%), dekoriert mit Aprikotur</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.698 kJ / 408 kcal 27 g 10 g 38 g 10 g 4,7 g 0,45 g	1.664 kJ / 400 kcal 26 g 9,8 g 37 g 37 g 9,8 g 4,6 g 0,44 g	WEIZENMEHL, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps, Kokos), Wasser, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, KONDENSMILCH, Überzugmittel Lactit, PEKANNÜSSE, Glukosesirup, Hefe, Stärke, Ei, Ahornsirup, Salz, Emulgatoren Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Aroma, MOLKENERZUGNIS (MILCH), Dextrose, Stabilisator Calciumphosphat (9), Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, natürliches Aroma, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme  <u>Dekoriert mit Aprikotur</u> : Zucker, Glukosesirup, Wasser, Geliermittel Pektine, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), natürliches Aroma Aprikose, färbende Pflanzenextrakte Kurkuma/Paprika.  Kann Spuren von SOJA und SESAM enthalten.	X	X					X	X							





Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene														
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeloxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere	
Schoko-Creme-Plunder <i>Butter-Plunder mit Schokocreame, dekoriert mit kakohaltiger Glasur</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.410 kj / 337 kcal 17 g 8,3 g 43 g 12 g 5,9 g 0,85 g	1.184 kj / 283 kcal 14 g 7,0 g 36 g 9,8 g 5,0 g 0,71 g	WEIZENMEHL, Wasser, 16% Schokocreame (Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Sonnenblume), fettarmer Kakao, HASELNUSSE, modifizierte Stärke Acetyliertes Distärkephosphat (9), 5% Vollmilchschokolade (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse), MANDELN, Emulgator SOJALECITHINE, 14% BUTTER, Hefe, Zucker, pasteurisiertes VOLLEI, Speisesalz, WEIZENGLUTEN, VOLLMILCHPULVER, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, WEIZENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylasen, Hemicellulasen)  <u>Dekoriert mit kakohaltiger Glasur</u> (Zucker, Wasser, Glukosesirup, fettarmes Kakaopulver (2%), Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Stabilisator Agar-Agar, Aroma Vanillin)  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SESAM und LUPINEN enthalten.	X	X				X	X	X							
Schoko-Knuffi <i>Quarkteiggebäck</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.278 kj / 303 kcal 8,9 g 2,0 g 46 g 14 g 8,5 g 0,05 g	1.406 kj / 333 kcal 9,8 g 2,2 g 51 g 15 g 9,4 g 0,06 g	Backmittel (WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, Backtriebmittel: Diphosphate (9), Natriumcarbonate, Calciumphosphate (9), WEIZENKLEBER, Aroma, Emulgator: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren: Stabilisator Hydroxypropylcellulose, jodiertes Speisesalz, Enzyme) Weizenmehl (WEIZENMEHL, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, MALZMEHL), Zucker, VOLLEI, MAGERQUARK 10%, Wasser, Zartbitterschokolade 8% (Kakaomasse, Zucker 49%, Kakaobutter, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Margarine (pflanzliche Fette: Palm, Kokos (in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, pflanzliche Öle: Raps, Palm, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine, Säureregulator Citronensäure, Aroma), pflanzliches Öl (Raps)  Kann Spuren von ERDNÜSSEN, SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE, SENF, SESAM, SCHWEFELOXIDEN und LUPINEN enthalten.	X	X					X								
Vanillebrötchen <i>Butter-Plunder mit Vanillecreme, dekoriert mit weißer Glasur</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.079 kj / 258 kcal 11 g 6,4 g 36 g 6,4 g 5,2 g 0,82 g	1.068 kj / 255 kcal 11 g 6,3 g 35 g 6,3 g 5,2 g 0,81 g	WEIZENMEHL, Vanillecreme 25 %, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, pasteurisiertes VOLLEI, SUBMOLKENPULVER, VOLLMILCHPULVER, pflanzliches Fett (Palm), HÜHNEREIWEIßPULVER, Verdickungsmittel Natriumalginate, Glukosesirup, natürliches Vanillearoma, Speisesalz, MILCHPROTEIN, Farbstoffe Carotin und Riboflavin (2), Wasser, 12 % BUTTER, Zucker, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, Backmittel (WEIZENGLUTEN, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, Maisquellmehl, WEIZENQUELLMEHL, WEIZENMEHL, WEIZENMALZMEHL, Hefe, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylasen, Hemicellulasen), Speisesalz, VOLLMILCHPULVER  <u>Dekoriert mit weißer Glasur</u> (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Stabilisator Xanthan, Agar-Agar, Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Aroma Vanillin, Farbstoff Titandioxid (2))  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und SESAM enthalten.	X		X					X							
Vanille-Knusperstange <i>Blätterteig mit Vanillecreme</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.648 kj / 396 kcal 18 g 10 g 51 g 21 g 5,0 g 0,40 g	1.516 kj / 364 kcal 17 g 9,2 g 47 g 19 g 4,6 g 0,37 g	Wasser, WEIZENMEHL, Margarine (Palmöl, Wasser, Rapsöl, Salz, Vitamine (D3, A), Emulgator Mono- und Diglyceride, Säuerungsmittel Citronensäure, Butteraroma), Zucker, Pflanzenfett (Palm, Kokos), Dextrose, modifizierte Maisstärke, EIER, Salz, MOLKEPULVER (MILCH), Maisstärke, Verdickungsmittel Methylcellulose, Carrageen, Guarkeimehl, LAKTOSE, MILCHEIWEIß, MAGERMILCH, Karottenextrakt, natürliches Bourbon Vanillearoma  Kann Spuren von SESAM enthalten	X		X					X							
XL Muffin Schokolade <i>Rührkuchen mit 7% Schokoladenstücken und 3% Milchschokoladenstücken</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.896 kj / 454 kcal 26 g 4,4 g 48 g 28 g 6,3 g 1,1 g	1.896 kj / 454 kcal 26 g 4,4 g 48 g 28 g 6,3 g 1,1 g	Zucker, Rapsöl, WEIZENMEHL, EIER, Kakaomasse, Feuchthaltemittel Glycerin, fettarmes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Emulgatoren Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, SOJALECITHINE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Backtriebmittel Natriumcarbonate und Diphosphate (9), VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Salz, WEIZENGLUTEN, MAGERMILCHPULVER, natürliches Aroma, Verdickungsmittel Xanthan, WEIZENSTÄRKE  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN und SESAM enthalten.	X	X				X	X								

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene														
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere	
Zimt-Knuffi <i>Quarkteiggebäck</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.295 kj / 307 kcal 9,4 g 3,3 g 47 g 19 g 8,1 g 0,05 g	1.425 kj / 338 kcal 10 g 3,6 g 52 g 21 g 8,9 g 0,06 g	Backmittel (WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, Backtriebmittel Diphosphate (9), Natriumcarbonate, Calciumphosphate (9), WEIZENKLEBER, Aroma, Emulgator Milchsäureester von Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Stabilisator Hydroxypropylcellulose, Glucosesirup, MAGERMILCHPULVER, jodiertes Speisesalz, Enzyme, Weizenmehl (WEIZENMEHL), Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, MALZMEHL), VOLLEI, Zucker, Margarine (pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Wasser, pflanzliche Öle (Raps, Palm), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, SOJALECITHINE, Aroma), MAGERQUARK 10%, Wasser, Zuckercremflocken mit Zimt 8% (Zucker, pflanzliches Fett (Palm), ganz gehärtet, fettarmes Kakaopulver, Zimt, Aroma, Emulgator SOJALECITHINE), Rapsöl.  Kann Spuren von SESAM, SCHALENFRÜCHTEN und ERDNÜSSEN enthalten.	X	X				X	X								
SNACKS & BELEGTE BRÖTCHEN																			
Bockwurst mit Weizenbrötchen <i>Weizenbrötchen mit Bockwurst im Schweinedarm</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.181 kj / 283 kcal 16 g 0,2 g 23 g 1,5 g 11 g 0,62 g	2.008 kj / 481 kcal 27 g 0,4 g 38 g 2,5 g 19 g 1,1 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Bockwurst</u> : Schweinefleisch (87%), Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Dextrose, Fructose, Zucker, Gewürzextrakte, Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure und Natriumascorbat (3), Sauerungsmittel Citronensäure, Stabilisator Natriumdiphosphat (9), Naturdarm, Rauch  Kann Spuren von SESAM enthalten	X														
Böreschnecke Feta <i>Teigschnecke mit 10% Fetakäse in der Füllung, dekoriert mit Sesam</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.292 kj / 310 kcal 19 g 7,0 g 27 g 2,0 g 7,0 g 0,50 g	2.326 kj / 588 kcal 34 g 13 g 48 g 3,6 g 13 g 0,90 g	<u>Teig (68%)</u> : WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (pflanzliches Öl, pflanzliches Fett, Aroma, Farbstoff Beta Carotin (2)), Sonnenblumenöl, Olivenöl (2%), Maisstärke, Zucker, Speisesalz, <u>Füllung (32 %)</u> : MYZITHRANKÄSE (35 %), FETAKÄSE (10%), SCHNITTKÄSE (3%), Grieß, Olivenöl (2%) Sonnenblumenöl, Speisesalz, Pfeffer  <u>Dekoriert mit SESAM</u>	X						X					X			
Butterbrezel <i>Weizenkleingebäck (belauert) mit Deutscher Markenbutter (mildgesäuert), dekoriert mit Hagelsalz</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.637 kj / 391 kcal 18 g 0,6 g 48 g 1,9 g 8,0 g 3,4 g	1.997 kj / 477 kcal 22 g 0,7 g 58 g 2,3 g 9,8 g 4,2 g	<u>Laugenbrezel =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit</u> : <u>Deutsche Markenbutter mildgesäuert</u> : RAHM, MILCHSAUREBAKTERIENKULTUR und daraus gewonnenes MILCHSAUREKONZENTRAT	X						X								
Chicken-Cheese-Börek <i>Filoteig gefüllt mit Hühnchen und Käse</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	772 kj / 185 kcal 11 g 4,7 g 12 g 1,1 g 8,6 g 1,3 g	965 kj / 231 kcal 14 g 5,9 g 15 g 1,4 g 11 g 1,6 g	<u>Teig 57,5 %</u> : WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle (Palmöl, Baumwollsaatöl und Sonnenblumensaatöl in veränderlichen Gewichtsanteilen), Maisstärke, Speisesalz, Zucker, <u>Füllung</u> : <u>42,5%</u> Hühnerfleischzubereitung (35 %) [Hühnerfleisch (90%), Wasser, Speisesalz, SOJAPROTEIN, MILCHPROTEIN, Hefeextrakt, Aroma, Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat (4)], Pilzzubereitung (Champignons, Speisesalz), 4-KÄSESORTIMENTMISCHUNG (14 %) (Gouda-KÄSE (Fett i. Tr. min 48%) (pasteurisierte KUHMILCH, Speisesalz, Starterkultur, Lab, Farbstoff Beta-Carotin (2)), Graviera KÄSE (Fett i. Tr. min 40%) (pasteurisierte SCHAF- und ZIEGENMILCH, Speisesalz, Starterkultur, Lab), Kefalotiri KÄSE (Fett i. Tr. min 45%) (pasteurisierte SCHAF- UND ZIEGENMILCH, Speisesalz, Starterkultur, Lab), Kaseri KÄSE (Fett i. Tr. min 40%) (pasteurisierte SCHAF- UND ZIEGENMILCH, Speisesalz, Starterkultur, Lab)), Bechamel-Pulver (modifizierte Kartoffelstärke, MAGERMILCHPULVER, Palmöl, Glucose, Speisesalz, Geliermittel Natriumalginat und Natriumtriphosphat (9), Säureregulator Calciumphosphat (9), Aroma), grüne Paprika (5,5%), rote Paprika (5,5%), Wasser, pasteurisiertes VOLLEI, SCHAFSMILCHSAHNE, HUHNREIWEIßPULVER, Speisesalz, weißer Pfeffer  Kann Spuren von SENF, SELLERIE und SESAM enthalten.	X	X				X	X								

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene															
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere		
Crunchy Chicken-Wrap  <i>Gegrillte Weizentortilla mit Hähnchenbrustschnitten (aus Fleischstücken zusammengefügt, z.T. fein zerkleinert, m. 8% Flüssigwürze, paniert), Eisbergsalat, Sauerrahm, Honig-Senf-Dip und frischer Paprika</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	738 kj / 176 kcal 9,5 g 0,5 g 16 g <0,5 g 6,3 g 0,64 g	1.391 kj / 332 kcal 18 g 0,9 g 31 g <0,5 g 11 g 1,2 g	<u>Gegrillte Weizentortilla</u> : WEIZENMEHL (63 %), Wasser, ungehärtetes Palmfett, Stabilisatoren Glycerin, Natrium-Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, WEIZENGLUTEN, Backtriebmittel Diphosphat (9), Natriumcarbonat, Glukose (WEIZEN), Salz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Apfelsäure, Konservierungsstoffe Calciumpropionat und Kaliumsorbat (1), WEIZENFASER, Mehlbehandlungsmittel L-Cystein  <u>Belegt mit: Hähnchenbrustschnitten (aus Fleischstücken zusammengefügt, z.T. fein zerkleinert, m. 8% Flüssigwürze, paniert), Hähnchenbrust (72%), Cornflakespanade (WEIZENMEHL, Cornflakes (Mais), Trinkwasser, Hefe, Kochsalz, Gewürz, Farbstoff Capsanthin, Kurkumin (2)), Trinkwasser, WEIZENSTARKE, modifizierte WEIZENSTARKE, Rapsöl, Kochsalz, Knoblauch, Würze, MILCHEIWEIß, LAKTOSE, Glukosesirup, Dextrose, Säuerungsmittel Natriumcitrat, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aroma, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Carrageen, Guarkernmehl, Festigungsmittel Kaliumchlorid, <u>Eisbergsalat, Sauerrahm SAUERRAHM</u>, modifizierte Stärke, Speisegelatine, <u>Honig-Senf-Dip</u>, Rapsöl, Trinkwasser, SENF 13%, (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Zucker, Gewürze), Honig 8%, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, EIGEBLPULVER, Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Gewürze, Gewürzextrakte, Kräuter und <u>Paprika</u>  Kann Spuren von SOJA und SESAM enthalten.</u>	X	X					X			X						
Fitness-Bagel  <i>Weizenkleingebäck mit Putenbrust (geräuchert), Honig-Senf-Dip, Tomate, Gurke und Rucola</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	953 kj / 227 kcal 6,5 g 0,8 g 33 g 1,9 g 7,9 g 0,64 g	1.877 kj / 446 kcal 13 g 1,6 g 65 g 3,8 g 16 g 1,3 g	<u>Mixbagel =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Putenbrust (geräuchert)</u> : Putenbrust, jodiertes Natrijodidsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispulver, Maltodextrin, Zucker, WEIZENQUELLMEHL, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten SELLERIE), Würze, Aroma, Rauch, <u>Honig-Senf-Dip</u> : Rapsöl, Trinkwasser, SENF 13%, (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Zucker, Gewürze), Honig 8%, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, EIGEBLPULVER, Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Gewürze, Gewürzextrakte, Kräuter, <u>Tomate, Gurke und Rucola</u>	X	X				X			X	X	X					
Frischkäse-Bagel  <i>Weizenkleingebäck mit Frischkäsecreme, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	959 kj / 228 kcal 8,0 g 0,9 g 32 g 2,1 g 6,1 g 0,64 g	1.899 kj / 452 kcal 16 g 1,7 g 63 g 4,2 g 12 g 1,3 g	<u>Mix-Bagel =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Frischkäsecreme</u> : FRISCHKÄSE warmebehandelt DOPPELRAHMSTUFE, Speisesalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl, fettarme H-MILCH 1,5 % Fett ultraerhitzt, <u>Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X					X	X				X					
Frischkäse-Stulle  <i>Vollkornbrot mit Tomate, Frischkäse mit Kräutern, Gurke, Ei, Paprika, Rucola</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	566 kj / 135 kcal 4,6 g 1,7 g 18 g 0,5 g 5,1 g 0,04 g	1.104 kj / 262 kcal 9,0 g 3,4 g 35 g 0,6 g 10 g 0,08 g	<u>Vollkornbrot =&gt; siehe Brot</u>  <u>Belegt mit: Tomate, Frischkäse mit Kräutern:</u> FRISCHKÄSE warmebehandelt Doppelrahmstufe, Speisesalz, Kräuter, Verdickungsmittel Guarkernmehl, <u>Gurke, Ei, HÜHNEREI</u> der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas: Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Paprika, Rucola</u>	X	X						X								
Frischkäsebrezel  <i>Weizenkleingebäck (belauert) mit Hagelsalz, belegt mit Frischkäsecreme und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.226 kj / 292 kcal 11 g 0,5 g 39 g 1,8 g 8,4 g 2,7 g	1.876 kj / 447 kcal 17 g 0,8 g 60 g 2,7 g 13 g 4,2 g	<u>Laugenbrezel =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Frischkäsecreme</u> : FRISCHKÄSE warmebehandelt DOPPELRAHMSTUFE, Speisesalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl, fettarme H-MILCH 1,5 % Fett ultraerhitzt und <u>Schnittlauch</u>  <u>Dekoriert mit Hagelsalz</u>	X							X								
Geflügelrolle  <i>Plunder mit Geflügelbratrolle (gebrühte Bratrolle aus Geflügelseparatorenfleisch in Eigenhaut)</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.201 kj / 288 kcal 17 g 7,0 g 22 g 2,3 g 10 g 1,9 g	1.633 kj / 392 kcal 23 g 9,5 g 30 g 3,1 g 14 g 2,6 g	57% Gebrühte Geflügelbratrolle aus Geflügelseparatorenfleisch in Eigenhaut (75% Geflügelseparatorenfleisch, Wasser, WEIZENMEHL, Salz, Gewürze, Zwiebelpulver, Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat und Natriumcitrat (3): getrocknete Zwiebeln, Hefeextrakt, Hefe, Stabilisator Diphosphat (9)), WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, rotes Palmöl, Salz, Zitronensäurekonzentrat, Emulgator Lecithin), Zucker, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, WEIZENGLUTEN, LAKTOSE, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Carboxymethylcellulose, Xanthan), Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Enzyme (Amylasen, Xylanasen)), Rapsöl, Salz.  Das Produkt kann Spuren von SESAM, SOJA, SENF, SELLERIE und SCHALENFRUCHTEN enthalten.	X	X						X								

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene													
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere
Geflügelrolle Hot Dog  <i>Gurkenscheiben süß-sauer, Gouda gerieben 48 % Fett i. Tr., Remoulade nach dänischer Art, Tomatenketchup und Rostzwiebeln</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.197 kj / 288 kcal 19 g 7,3 g 18 g 3,5 g 11 g 1,4 g	2.586 kj / 621 kcal 41 g 16 g 40 g 7,5 g 24 g 2,9 g	<u>Geflügelrolle =&gt; siehe Geflügelrolle</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48 % Fett i. Tr., KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSÄUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, Gurkenscheiben süß-sauer, Salatgurken, Brantweinessig, Speisesalz, natürliche Aromen, Süßstoff Saccharin (5), Konservierungsstoff Natriumbenzoat (1), <u>Remoulade nach dänischer Art</u>, Wasser, 25% Pflanzenöl, Weißkohl, Zucker, Brantweinessig, Blumenkohl, modifizierte Stärke, pasteurisierter EIDOTTER, SENFMEHL, Gewürze, Gewürzgurke (Gurken, Brantweinessig, Salz, Aroma), Salz, Zwiebeln, natürliches Aroma, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), Verdickungsmittel Johannisbrotkermehl, Xanthan, Sauerungsmittel Apfelsäure, <u>Tomatenketchup</u>, Tomatenmark (69%), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze (enthält SELLERIE), Sauerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, und <u>Rostzwiebeln</u>, Zwiebeln, Palmöl, WEIZENMEHL, Salz.</u>  Kann Spuren von SESAM enthalten	X	X					X	X						
Hot Ciabatta Chicken  <i>Weizenkleingeback, Hähnchenbrustfilet (m. 5% Flüssigwürzung), Mozzarella 45% Fett i. Tr. (schnittfest), Honig-Senf-Dip, Tomate, Mais und Rucola</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	893 kj / 213 kcal 7,5 g 1,9 g 24 g 1,8 g 11 g 0,77 g	2.365 kj / 565 kcal 20 g 5,1 g 64 g 4,7 g 28 g 2,1 g	<u>Rustino Baguette =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Hähnchenbrustfilet (m. 5% Flüssigwürzung):</u> Hähnchenbrustfilet 95%, Wasser, modifizierte Tapiokastärke, Speisesalz, SOJAO, Dextrose, Xylose, <u>Mozzarella 45% Fett i. Tr. (schnittfest):</u> ROHMILCH, Speisesalz, Sauerungsmittel Citronensäure, Lab mikrobiell, <u>Honig-Senf Dip:</u> Rapsöl, Trinkwasser, Senf 13%, (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Salz, Zucker, Gewürze), Honig 8%, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, EIGELPULVER, Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma, Sauerungsmittel Citronensäure, Gewürze, Gewurzextrakte, Kräuter, <u>Tomate, Mais und Rucola</u>  Kann Spuren von SESAM enthalten	X	X				X	X		X					
Hot Ciabatta Spiegelei & Bacon  <i>Weizenkleingeback mit Tomate, Spiegelei, Salatmayonnaise, Bacon und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	912 kj / 218 kcal 10 g 2,0 g 24 g 1,5 g 7,0 g 1,0 g	2.267 kj / 541 kcal 25 g 4,9 g 60 g 3,7 g 17 g 2,4 g	<u>Rustino Baguette =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Tomaten Spiegelei:</u> HÜHNEREI, <u>Salatmayonnaise:</u> Rapsöl 50 %, Wasser, Brantweinessig, Maisstärke, EIGELB, Zucker, Salz, modifizierte Maisstärke, Farbstoff Carotine (2), <u>Bacon:</u> Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Dextrose, Antioxidationsmittel Natriumisoascorbat (3), Stabilisator Diphosphate (9), Rauch und <u>Schnittlauch</u>  Kann Spuren von SESAM enthalten	X		X											
Hot Ciabatta Tomate & Mozzarella  <i>Weizenkleingeback mit Mozzarella 45 % Fett i. Tr. (schnittfest), Tomate, Sauerrahm, Pesto Genovese und Rucola</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	893 kj / 213 kcal 8,7 g 3,1 g 24 g 1,5 g 8,5 g 0,96 g	2.233 kj / 532 kcal 22 g 7,8 g 60 g 3,7 g 21 g 2,2 g	<u>Rustino Baguette =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Mozzarella 45 % Fett i. Tr. (schnittfest):</u> ROHMILCH, Speisesalz, Sauerungsmittel Citronensäure, Lab mikrobiell, <u>Tomate, Sauerrahm:</u> SAUERRAHM, modifizierte Stärke, Speisegelatine und Paprika, <u>Pesto Genovese:</u> Basilikum (51 %), Pflanzenöl (aus Raps und Oliven), CASHEWKERNE, HARTKASEMIX (80% HARTKASE, 20% PARMIGIANO REGGIANO), pflanzliches Fett (Palmöl), Kartoffelerzeugnis, Speisesalz, Zucker, Gewürz und <u>Rucola</u>  Kann Spuren von SESAM enthalten	X							X	X					
Kaiserbrötchen Ei  <i>Weizenbrötchen mit Ei, Remoulade, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	996 kj / 239kcal 12 g <0,5 g 24 g 0,5 g 8,1 g 0,72 g	1.355 kj / 325 kcal 16 g <0,5 g 33 g 0,7 g 11 g 0,98 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Ei:</u> HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</u>	X		X								X			

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene																	
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere				
Kaiserbrötchen Gouda <i>Weizenbrötchen mit Gouda 48% Fett i. Tr., Salatmayonnaise, Tomate und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.041 kj / 250 kcal 13 g 5,3 g 24 g 0,7 g 9,0 g 1,0 g	1.406 kj / 338 kcal 18 g 7,2 g 32 g 1,0 g 12 g 1,4 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> Gouda 48% Fett i. Tr., KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Salatmayonnaise</u> : Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Tomate und Salat Lollo Bionda</u>	X	X						X										
Kaiserbrötchen Pute <i>Weizenbrötchen mit Putenbrust (geräuchert), Salatmayonnaise, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	914 kj / 219 kcal 8,1 g 0,9 g 28 g 0,8 g 8,0 g 0,98 g	1.130 kj / 271 kcal 9,7 g 0,6 g 32 g 1,0 g 9,2 g 1,1 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> Putenbrust (geräuchert), Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispuder, Maltodextrin, Zucker, WEIZENQUELLMEHL, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten SELLERIE), Würze, Aroma, Rauch, <u>Salatmayonnaise</u> : Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X	X						X										
Kaiserbrötchen Salami <i>Weizenbrötchen mit Salami, Salatmayonnaise, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.090 kj / 262 kcal 13 g 3,1 g 28 g 0,9 g 7,3 g 1,6 g	1.253 kj / 300 kcal 15 g 3,6 g 32 g 1,1 g 8,4 g 1,8 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> Salami, Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Raucharoma, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch, <u>Salatmayonnaise</u> : Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X															
Kaiserbrötchen Truthahnsalami <i>Weizenbrötchen mit Salatmayonnaise, Truthahnsalami, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.076 kj / 258 kcal 12 g 0,9 g 33 g 0,9 g 6,9 g 1,0 g	1.173 kj / 281 kcal 13 g 1,1 g 32 g 1,0 g 7,5 g 1,1 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Salatmayonnaise</u> : Pflanzenöl (50 %), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Truthahnsalami</u> : Truthahnfleisch, Pflanzenfett, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Traubenzucker, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Natriumascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Aromen, Buchenholzrauch, <u>Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X															
Kaiserbrötchen Zwiebelmett <i>Weizenbrötchen mit Zwiebelmettwurst und roten Zwiebeln</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	904 kj / 216 kcal 7,5 g 3,1 g 26 g 0,8 g 11 g 1,8 g	1.112 kj / 266 kcal 9,3 g 3,8 g 32 g 0,9 g 13 g 2,2 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> Zwiebelmettwurst, Schweinefleisch (92 %), jodiertes Nitritpökelsalz (jod. Speisesalz, Konservierungsmittel Natriumnitrit (7)), Gewürze, Dextrose, Verdickungsmittel Guarkeimehl Würze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (3), natürliche Gewürzextrakte, Sauerungsmittel Milchsäure, Farbstoff echtes Carmin (2) und <u>rote Zwiebeln</u> .	X																	
Käseschnecke <i>Plunder mit Käsecremefüllung und Käsescheibe</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.147 kj / 274 kcal 15 g 9,7 g 25 g 2,0 g 9,0 g 1,6 g	1.606 kj / 384 kcal 21 g 14 g 35 g 2,8 g 13 g 2,3 g	WEIZENMEHL, Wasser, 10 % Mozzarella (MILCH, Trennmittel Kartoffelstärke, Salz), 10% Gouda (MILCH, Salz), 10% BUTTER, Bechamelsaucenpulver (Modifizierte Stärke, SAHNEPULVER, Pflanzenöl (Palm), Salz, MAGERMILCHPULVER, Hefeextrakt, MILCHZUCKER, MILCHEIWEIß, Zwiebelpulver, Gewürze, Aroma), VOLLMILCHPULVER, Hefe, Jodsatz Natriumchlorid, Kaliumjodat, Zucker, VOLLEIPULVER, Traubenzucker, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren  Kann Spuren von LUPINEN, NÜSSEN, MANDELN, SENF, SESAM und SOJA enthalten.	X		X					X										
Käsebrötchen <i>Weizenbrötchen mit Gouda 48 % Fett i. Tr. überbacken</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.066 kj / 255 kcal 7,8 g 5,1 g 35 g 0,8 g 11 g 1,3 g	960 kj / 230 kcal 7,1 g 4,6 g 31 g 0,7 g 9,7 g 1,1 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Überbacken mit:</u> Gouda 48 % Fett i. Tr., KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid	X							X										

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene															
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere		
Käsebrötchen Ei <i>Weizenbrötchen mit Gouda 48 % Fett i. Tr. überbacken, mit Ei, Remoulade, Tomate, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	932 kj / 224 kcal 13 g 2,4 g 17 g <0,5 g 9,6 g 0,59 g	1.781 kj / 427 kcal 24 g 4,6 g 33 g 0,7 g 18 g 1,1 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Überbacken mit Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMLICH Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid <u>Belegt mit:</u> Ei, HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Tomate, Salat Lollo Bionda, Schnittlauch und Schnittlauch</u>	X		X					X								
Käse-Geflügelrolle <i>Plunder mit Geflügelbratrolle (gebrühte Bratrolle aus Geflügelseparatorfleisch in Eigenhaut) mit Gouda 48 % Fett i. Tr. überbacken</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.237 kj / 297 kcal 19 g 8,7 g 19 g 2,0 g 12 g 1,8 g	1.930 kj / 463 kcal 29 g 14 g 30 g 3,1 g 19 g 2,7 g	<u>57 % gebrühte Bratrolle aus Geflügelseparatorfleisch in Eigenhaut (75 % Geflügelseparatorfleisch):</u> Wasser, PANIERMEHL (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), Speisesalz, Zwiebeln, Hefeextrakt, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumcitrate und Natriumisoascorbat (3); Stabilisator Diphosphate (9), WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, rotes Palmöl, Speisesalz, Zitronensäurekonzentrat, Emulgator Lecithine (Raps), Zucker, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, Backmittel (WEIZENGLUTEN, LAKTOSE, Emulgatoren Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose, Xanthan; Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme: Amylasen, Xylanasen)); Rapsöl, Speisesalz, <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.</u> , KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid.  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE, SENF, SESAM und SOJA enthalten	X		X					X								
Käse-Laugencroissant <i>Butter-Croissant (belaugt) mit Gouda 48 % Fett i. Tr. überbacken</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.538 kj / 367 kcal 21 g 32 g 2,9 g 12 g 1,2 g	1.354 kj / 324 kcal 19 g 12 g 28 g 2,5 g 10 g 1,0 g	<u>Laugencroissant =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid	X		X					X								
Käse-Laugenstange <i>Weizenkleingebäck (belaugt) mit Hagelsalz mit Gouda 48 % Fett i. Tr. überbacken</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.256 kj / 299 kcal 8,4 g 3,6 g 44 g 2,6 g 11 g 1,5 g	1.633 kj / 388 kcal 11 g 4,7 g 57 g 3,4 g 14 g 1,9 g	<u>Laugenstange =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid	X							X								
Laugenspitz Pute & Gouda <i>Butter-Plunder (belaugt) mit Sesam, mit Gouda 48 % Fett i. Tr., Putenbrust (geräuchert), Frischkäse mit Kräutern, Tomate, Gurke, Ei, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.152 kj / 276 kcal 16 g 9,4 g 21 g 2,9 g 11 g 0,63 g	2.143 kj / 513 kcal 30 g 17 g 40 g 5,5 g 20 g 1,2 g	<u>Laugenspitz =&gt; siehe Kleingebäck</u> <u>Bestreut mit SESAM</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMLICH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Putenbrust (geräuchert):</u> Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispuder, Maltodextrin, Zucker, WEIZENQUELLMEHL, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten SELLERIE), Würze, Aroma, Rauch, <u>Frischkäse mit Kräutern:</u> FRISCHKÄSE warmbehandelt DOPPELRAHMSTUFE, Speisesalz, Kräuter, Verdickungsmittel Guarkernmehl, <u>Tomate, Gurke, Ei:</u> HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</u>	X		X					X	X			X				
Laugenspitz Spiegelei <i>Butter-Plunder (belaugt) mit Gouda gerieben 48 % Fett i. Tr. überbacken, mit Spiegelei, Tomate, Salatmayonnaise und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.170 kj / 280 kcal 17 g 7,3 g 23 g 3,0 g 8,3 g 0,71 g	2.059 kj / 493 kcal 30 g 13 g 40 g 5,3 g 15 g 1,3 g	<u>Laugenspitz =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Spiegelei:</u> HÜHNEREI, <u>Tomaten, Salatmayonnaise:</u> Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Gouda gerieben 48 % Fett i. Tr.:</u> Trennmittel Kartoffelstärke, Konservierungsstoff Natriumnitrat (8), Farbstoff Annatto (2) und <u>Schnittlauch</u>  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und SESAM enthalten.	X		X					X								

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene														
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere	
Laugenspitz Sweet Chili Chicken  <i>Butter-Plunder (belaugt) mit Körnern, mit Hähnchenformfleisch patty (aus Hähnchenbrustfleisch z.T. fein zerkleinert mit 8 % Flüssigwürze, geformt, anfrühtiert, gewürzt und gegart) und Sweet-Chili-Sauce</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.125 kj / 268 kcal 11 g 5,9 g 29 g 10 g 12 g 1,8 g	2.073 kj / 494 kcal 20 g 11 g 53 g 19 g 22 g 3,2 g	<u>Laugenspitz =&gt; siehe Kleingeback</u> <u>Bestreut mit Körnermischung</u> , Körnermischung: Leinsaat braun, Leinsaat goldsamig, SESAM geschält, Sonnenblumenkerne geschält, Buchweizen geschält  <u>Belegt mit:</u> <u>Hähnchenformfleischpatty (aus Hähnchenbrustfleisch z.T. fein zerkleinert mit 8% Flüssigwürze geformt, anfrühtiert, gewürzt und gegart):</u> Hähnchenbrustfleisch (80%), Trinkwasser, Rapsöl, WEIZENSTARKE, WEIZENMEHL, Speisesalz, Paprika, Gewürze, Zucker, Kräuter, Dextrose, Aroma, <u>Sweet Chili Sauce</u> : Zucker, Wasser, rote Chilischoten 13%, Speisesalz, Brantweinessig, Paprika, Knoblauch, Verdickungsmittel Xanthan und <u>Salat Lollo Bionda</u>	X	X					X				X				
Laugenspitz Tomate & Mozzarella  <i>Butter-Plunder (belaugt) mit Körnern, mit Tomate, schnittfestem Mozzarella 45 % Fett i. Tr., Basilikumcreme und Rucola</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.048 kj / 250 kcal 14 g 7,8 g 22 g 3,5 g 7,8 g 0,60 g	1.970 kj / 471 kj 27 g 15 g 41 g 6,5 g 15 g 1,1 g	<u>Laugenspitz =&gt; siehe Kleingeback</u> <u>Bestreut mit Körnermischung</u> : Körnermischung: Leinsaat braun, Leinsaat goldsamig, SESAM geschält, Sonnenblumenkerne geschält, Buchweizen geschält  <u>Belegt mit:</u> <u>Tomate, Mozzarella 45 % Fett i. Tr. (schnittfest):</u> ROHMILCH, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure, Lab mikrobiell, <u>Basilikumcreme</u> : Wasser, Sonnenblumenöl, Basilikum (9%), Inulin, Zucker, Brantweinessig, EIGELB, Verdickungsmittel (Modifizierte Stärke, Guarkeimehl, Methylcellulose), Speisesalz, SENFSAATEN und <u>Rucola</u>	X	X					X				X	X			
Laugenstange Hot Dog  <i>Weizenkleingeback mit Hot Dog Würstchen, Gurkenscheiben süß-sauer, Gouda gerieben 48 % Fett i. Tr., Remoulade nach dänischer Art, Tomatenketchup und Röstzwiebeln</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.109 kj / 265 kcal 12 g 2,7 g 30 g 2,8 g 9,6 g 1,1 g	2.430 kj / 580 kcal 26 g 5,9 g 65 g 6,2 g 21 g 2,4 g	<u>Laugenstange =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Hot Dog Würstchen</u> : Schweinefleisch (55%), Rindfleisch (15%), Speck, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze (u.a. SENF, SELLERIE), Traubenzucker, Glukosesirup, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (3), Stabilisator Dinatriumphosphat (9), Aromen, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch, <u>Gurkenscheiben süß-sauer</u> , Salatgurken, Brantweinessig, Speisesalz, natürliches Aromen, Süßstoff Saccharin (5), Konservierungsstoff Natriumbenzoat (1), <u>GOLDA gerieben 48 % Fett i. Tr.</u> Trennmittel Kartoffelstärke, Konservierungsstoff Natriumnitrat (8), Farbstoff Annatto (2), <u>Remoulade nach dänischer Art</u> : Wasser, 25 % Pflanzenöl, Weißkohl, Zucker, Brantweinessig, Blumenkohl, modifizierte Stärke, pasturisierter EIDOTTER, SENFMEHL, Gewürze, Gewürzgurke (Gurken, Brantweinessig, Salz, Aroma), Salz, Zwiebeln, natürliches Aroma, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Säuerungsmittel Apfelsäure, <u>Tomatenketchup</u> : Tomatenmark (69%), Glukose-Fruktose-Sirup, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Gewürze (enthält SELLERIE), Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma, und <u>Röstzwiebeln</u> : Zwiebeln, Palmöl, WEIZENMEHL, Salz	X	X					X		X	X					
Laugenzopf Chicken BBQ  <i>Laugengebäck mit Sesam, Hähnchenformfleisch patty (aus Hähnchenbrustfleisch z.T. fein zerkleinert m. 8 % Flüssigwürze, geformt, anfrühtiert, gewürzt und gegart), Barbecue-Sauce und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	935 kj / 224 kcal 3,6 g 0,4 g 39 g 3,7 g 8,9 g 1,7 g	1.699 kj / 407 kcal 6,5 g 0,8 g 71 g 6,7 g 16 g 3,1 g	<u>Laugenzopf =&gt; siehe Kleingeback</u> <u>Bestreut mit SESAM</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Hähnchenformfleischpatty (aus Hähnchenbrustfleisch z.T. fein zerkleinert mit 8 % Flüssigwürzung geformt, anfrühtiert, gewürzt und gegart):</u> Hähnchenbrustfleisch (80 %), Trinkwasser, Rapsöl, WEIZENSTARKE, WEIZENMEHL, Speisesalz, Paprika, Gewürze, Zucker, Kräuter, Dextrose, Aroma, <u>Barbecue-Sauce</u> : Tomatenpüree, Brantweinessig, Zucker, Melasse, Wasser, Salz, Gewürze, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan, Knoblauch, Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Raucharoma, natürliche Aromen, <u>Salat Lollo Bionda</u> und <u>Sesam</u>	X											X			
Laugenzopf Ei  <i>Laugengebäck mit Körnern, Ei, Remoulade, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.029 kj / 247 kcal 9,8 g 0,2 g 31 g <0,5 g 8,6 g 1,1 g	2.182 kj / 523 kcal 21 g 0,4 g 65 g 0,8 g 18 g 2,4 g	<u>Laugenzopf =&gt; siehe Kleingeback</u> <u>Bestreut mit Körnermischung</u> : Körnermischung: Leinsaat braun, Leinsaat goldsamig, SESAM geschält, Sonnenblumenkerne geschält, Buchweizen geschält  <u>Belegt mit:</u> <u>EI</u> : HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Remoulade</u> : Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Salat Lollo Bionda</u> und <u>Schnittlauch</u>	X	X										X			

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene													
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere
<p>Laugenzopf Pute &amp; Gouda</p> <p><i>Laugengebäck mit Hagelsalz, Putenbrust (geräuchert), Gouda 48% Fett i. Tr., Remoulade, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i></p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>965 kj / 231 kcal 8,8 g 1,9 g 28 g &lt;0,5 g 10 g 1,9 g</p>	<p>2.268 kj / 544 kcal 21 g 4,5 g 65 g 0,8 g 24 g 4,5 g</p>	<p><u>Laugenzopf =&gt; siehe Kleingebäck</u> <u>Bestreut mit Hagelsalz</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Putenbrust (geräuchert):</u> Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispuder, Maltodextrin, Zucker, WEIZENQUELLMEHL, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten SELLERIE), Würze, Aroma, Rauch, <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMILCH Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Tomate, Gurke, und Salat Lollo Bionda</u></p>	X	X						X	X	X				
<p>Laugenzopf Salami &amp; Gouda</p> <p><i>Laugengebäck mit Hagelsalz, Gouda 48% Fett i. Tr., Salami (Schweinefleisch), Remoulade, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i></p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1.090 kj / 262 kcal 11 g 2,8 g 32 g &lt;0,5 g 8,3 g 2,4 g</p>	<p>2.234 kj / 536 kcal 23 g 5,7 g 65 g 0,9 g 17 g 4,8 g</p>	<p><u>Laugenzopf =&gt; siehe Kleingebäck</u> <u>Bestreut mit Hagelsalz</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMILCH Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Salami:</u> Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Raucharoma, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Tomate, Gurke, und Salat Lollo Bionda</u></p>	X	X					X		X					
<p>Laugenzopf Schinken-Käse</p> <p><i>Laugengebäck mit Gouda 48% Fett i. Tr. und Bauchspeck (gewürfelt)</i></p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1.179 kj / 282 kcal 7,3 g 3,3 g 44 g 0,7 g 10 g 1,9 g</p>	<p>1.709 kj / 409 kcal 11 g 4,8 g 64 g 0,9 g 15 g 2,8 g</p>	<p><u>Laugenzopf =&gt; siehe Kleingebäck</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48% Fett i. Tr.:</u> KUHMILCH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid und <u>Bauchspeck (gewürfelt):</u> Schweinefleisch, Salz, Säuerungsmittel Natriumacetat, Kaliumlactat, Natriumcitrat, Würze, Gewürze, Gewürzextrakte, Glukosesirup, Stabilisator Diphosphate (9), Antioxidationsmittel Natriumascorbat (3), Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch</p> <p>Kann Spuren von SENF enthalten.</p>	X							X						
<p>Laugenzopf Truthahnsalami &amp; Gouda</p> <p><i>Laugengebäck (belauft) mit Hagelsalz, Gouda 48% Fett i. Tr., Remoulade, Tomate, Gurke, Salat Lollo Bionda und Truthahnsalami</i></p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1.086 kj / 261 kcal 11 g 2,2 g 32 g &lt;0,5 g 8,2 g 2,2 g</p>	<p>2.194 kj / 527 kcal 22 g 4,5 g 65 g 0,8 g 17 g 4,5 g</p>	<p><u>Laugenzopf =&gt; siehe Kleingebäck</u> <u>Bestreut mit Hagelsalz</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48 % Fett i. Tr.:</u> KUHMILCH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Tomate, Gurke, Salat Lollo Bionda</u> und <u>Truthahnsalami:</u> Truthahnfleisch, Pflanzenfett, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Traubenzucker, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure und Natriumascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Aromen, Buchenholzrauch</p>	X	X					X		X					



Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene														
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere	
Mehrkornbaguette Veggie  <i>Mehrkornbrötchen mit Ei, Gouda 48% Fett i. Tr., Remoulade, Tomate, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.013 kj / 242 kcal 14 g 2,8 g 19 g 0,6 g 10 g 0,72 g	2.420 kj / 579 kcal 32 g 6,8 g 46 g 1,5 g 24 g 1,7 g	<u>Bauernbrötchen Mehrkorn =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> Ei, HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Gouda 48% Fett i. Tr.</u> , KUHMILCH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Remoulade</u> : Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Tomate, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</u>	X	X								X					
Mehrkorn-Panini Ei  <i>Mehrkornbrötchen mit 3,4% Olsaaten, Ei, Remoulade, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.139 kj / 272 kcal 12 g 0,3 g 29 g 1,8 g 9,8 g 0,71 g	1.663 kj / 397 kcal 18 g 0,4 g 42 g 2,6 g 14 g 1,0 g	<u>Panini Rustico "Mehrkorn" =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> Ei, HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Remoulade</u> : Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</u>	X		X								X				
Mehrkorn-Panini Gouda  <i>Mehrkornbrötchen mit 3,4% Olsaaten, Gouda 48% Fett i. Tr., Salatmayonnaise, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.182 kj / 283 kcal 13 g 4,9 g 28 g 2,0 g 11 g 0,98 g	1.714 kj / 410 kcal 19 g 7,1 g 41 g 2,9 g 15 g 1,4 g	<u>Panini Rustico "Mehrkorn" =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48% Fett i. Tr.</u> ; KUHMILCH Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, Salami: Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Raucharoma, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch, <u>Salatmayonnaise</u> : Pflanzenöl (50 %), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X				X								
Mehrkorn-Panini Pute  <i>Mehrkornbrötchen mit 3,4% Olsaaten, Putenbrust (geräuchert), Salatmayonnaise, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	969 kj / 231 kcal 7,8 g 0,7 g 28 g 2,0 g 10 g 0,82 g	1.404 kj / 335 kcal 11 g 0,9 g 41 g 2,9 g 15 g 1,2 g	<u>Panini Rustico "Mehrkorn" =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Putenbrust (geräuchert)</u> : Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispuder, Maltodextrin, Zucker, WEIZENQUELLMEHL, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten SELLERIE), Würze, Aroma, Rauch, <u>Salatmayonnaise</u> : Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X						X						
Mehrkorn-Panini Salami  <i>Mehrkornbrötchen mit 3,4% Olsaaten, Salami (Schweinefleisch), Salatmayonnaise, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.157 kj / 276 kcal 13 g 2,6 g 30 g 2,2 g 8,7 g 1,4 g	1.562 kj / 373 kcal 17 g 3,5 g 41 g 3,0 g 12 g 1,9 g	<u>Panini Rustico "Mehrkorn" =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Salami</u> : Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Raucharoma, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch, <u>Salatmayonnaise</u> : Rapsöl 50%, Wasser, Brantweinessig, Maisstärke, EIGELB, Zucker, Salz, modifizierte Maisstärke, Farbstoff Carotine (2), <u>Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X												

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene													
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere
Mehrkorn-Panini Truthahnsalami <i>Mehrkornbrötchen mit 3.4% Olsaaten, Salatmayonnaise, Truthahnsalami, Tomate, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.148 kj / 274 kcal 11,8 0,8 g 32 g 2,3 g 8,3 g 0,92 g	1.481 kj / 354 kcal 15 g 0,9 g 41 g 2,9 g 11 g 1,2 g	<u>Panini Rustico "Mehrkorn"</u> => siehe Kleingeback  <u>Belegt mit:</u> <u>Salatmayonnaise:</u> Rapsöl 50 %, Wasser, Brantweinessig, Maisstärke, EIGELB, Zucker, Salz, modifizierte Maisstärke, Farbstoff Carotine (2), <u>Truthahnsalami:</u> Truthahnfleisch, Pflanzenfett, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Traubenzucker, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure und Natriumascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Aromen, Buchenholzrauch, <u>Tomate, Gurke</u> und <u>Salat Lollo Bionda</u>	X	X												
Pizza Margherita <i>Pizza belegt mit Tomatensauce und Käse</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.127 kj / 268 kcal 9,4 g 5,7 g 34 g 3,6 g 11 g 1,9 g	1.488 kj / 354 kcal 12 g 7,5 g 44 g 4,8 g 14 g 2,4 g	WEIZENMEHL, Käse 22 % (Gouda-Edamer-Mischung (MILCH, Salz, Starterkultur, mikrobielles Lab)), Wasser, Tomatensauce 16% (Wasser, Tomatenpulver, modifizierte Stärke, Zucker, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Dextrose, Speisewürze, Gewürze, Sauerungsmittel Citronensäure, Kräuter, Rapsöl, Paprikaextrakt), Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Stabilisator Guarkeimehl, WEIZENMALZMEHL, Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Saureregulator Calciumcarbonat, Backtriebmittel Dinatriumdiphosphate (9) und Natriumcarbonate: Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, L-Cystein, Enzyme (Amylase, Cellulase), Oregano  Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA, EI, FISCH, SESAM, SELLERIE und SENF enthalten.	X						X							
Pizza Salami <i>Pizza belegt mit Tomatensauce, Käse und Peperonisalami</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.156 kj / 275 kcal 11 g 6,3 g 32 g 3,5 g 11 g 1,8 g	1.623 kj / 386 kcal 15 g 8,8 g 44 g 4,8 g 16 g 2,6 g	<u>Pizza Margherita</u> => siehe <u>Pizza Margherita</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Peperonisalami:</u> Schweinefleisch, Speck, jodiertes Kochsalz, Gewürze, Dextrose, Antioxidationsmittel Natriumisoascorbat und Ascorbinsäure (3), Gewürzextrakte, Farbstoff Carmin (2), Konservierungsstoff Natriumnitrit (7) und Kaliumsorbat (1), Buchenholzrauch	X						X							
Pizza Thunfisch <i>Pizza belegt mit Tomatensauce, Käse, Thunfisch, Mozzarella 40% Fett i. Tr. (schnittfest), Mais und roten Zwiebeln</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.019 kj / 242 kcal 8,8 g 5,4 g 27 g 3,2 g 12 g 1,6 g	1.702 kj / 405 kcal 15 g 9,0 g 44 g 5,4 g 20 g 2,7 g	<u>Pizza Margherita</u> => siehe <u>Pizza Margherita</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Thunfisch:</u> Thunfisch, Wasser, Kochsalz, <u>Mozzarella 40% Fett i. Tr. (schnittfest):</u> MOZZARELLA (pasteurisierte KUHMITLCH Salz, Starterkulturen, mikrobielles Lab), Kartoffelstärke, <u>Mais</u> und roten <u>Zwiebeln</u>	X		X				X							
Pute-Käse-Stulle <i>Vollkornbrot mit Putenbrust geräuchert, Gouda 48% Fett i. Tr., Frischkäse mit Kräutern, Tomate, Gurke, Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	756 kj / 180 kcal 7,1 g 4,2 g 20 g 0,5 g 9,1 g 0,1 g	1360 kj / 324 kcal 13 g 7,5 g 35 g 0,6 g 16 g 0,2 g	<u>Vollkornbrot</u> => siehe <u>Brot</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Putenbrust</u> geräuchert: Putenbrust, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispuder, Maltodextrin, Zucker, Weizenquellmehl, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten Sellerie), <u>Würze, Aroma, Rauch, Gouda, 48% Fett i. Tr.:</u> Kuhmilch, Speisesalz, Milchsäurebakterien, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Frischkäse mit Kräutern</u> , Frischkäse wärmebehandelt Doppelrahmstufe, Speisesalz, Kräuter, Verdickungsmittel Guarkeimehl, <u>Tomate, Gurke, Salat Lollo Bionda</u>	X						X							
Rustino Backfisch <i>Weizenkleingeback mit Alaska-Seelachs, Remoulade und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.132 kj / 270 kcal 12 g 0,6 g 33 g 1,3 g 8,2 g 1,1 g	2.524 kj / 602 kcal 26 g 1,3 g 73 g 2,8 g 18 g 2,4 g	<u>Rustino Baguette</u> => siehe Kleingeback  <u>Belegt mit:</u> <u>Alaska Seelachsportion:</u> Alaska Seelachs 46 - 50%, WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, Salz, Zwiebelpulver, Pfeffer, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter und <u>Salat Lollo Bionda</u>	X	X	X							X				

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene												
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeloxid und Sulfite	Lupine
<p>Rustino Chicken BBQ</p> <p>Weizenkleingeback mit Hähnchenformfleischpatty (aus Hähnchenbrustfleisch z.T. fein zerkleinert mit 8% Flüssigwürze, geformt, anfrüht, gewürzt und gegart), Salatmayonnaise, Salat Lollo Bionda und roten Zwiebeln</p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>907 kj / 216 kcal 7,6 g 0,8 g 26 g 1,9 g 11 g 1,6 g</p>	<p>1.717 kj / 409 kcal 14 g 1,6 g 48 g 2,9 g 20 g 3,1 g</p>	<p><u>Rustino Baguette =&gt; siehe Kleingeback</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Hähnchenformfleischpatty (aus Hähnchenbrustfleisch z.T. fein zerkleinert mit 8% Flüssigwürze, geformt, anfrüht, gewürzt und gegart):</u> Hähnchenbrustfleisch (80 %), Trinkwasser, Rapsöl, WEIZENSTARKE, ZUCKER, Kräuter, Dextrose, Aroma, <u>Salatmayonnaise:</u> Pflanzenöl (50 %), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Salat Lollo Bionda</u>, und <u>rote Zwiebeln</u></p> <p>Kann Spuren von SOJA, MILCH, SELLERIE und SENF enthalten</p>	X	X											
<p>Rustino Chicken Nugget</p> <p>Weizenkleingeback mit Hähnchenbrust-Nuggets (aus Fleischstücken zusammengefügt m. 8% Flüssigwürze, paniert), Remoulade nach dänischer Art, Salat Lollo Bionda und frischer Paprika</p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>958 kj / 228 kcal 7,5 g 0,4 g 31 g 1,1 g 8,6 g 1,7 g</p>	<p>1.800 kj / 428 kcal 14 g 0,7 g 58 g 2,1 g 16 g 3,2 g</p>	<p><u>Rustino Baguette =&gt; siehe Kleingeback</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Hähnchenbrust-Nuggets (aus Fleischstücken zusammengefügt mit 8% Flüssigwürze, paniert):</u> Hähnchenbrust 72 %, Cornflakespanade (WEIZENMEHL, Cornflakes (Mais), Wasser, Hefe, Kochsalz, Gewürz, Farbstoffe Capsanthin und Kurkumin (2)), Trinkwasser, WEIZENSTARKE, modifizierte WEIZENSTARKE, Rapsöl, Kochsalz, Knoblauch, Würze, MILCHEIWEIß, LAKTOSE, Glukosesirup, Dextrose, Sauerungsmittel Natriumcitrat, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aroma, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Carrageen, Guarkernmehl, Festigungsmittel Kaliumchlorid, <u>Remoulade nach dänischer Art:</u> Wasser, 25% Pflanzenöl, Weißkohl, Zucker, Brantweinessig, Blumenkohl, modifizierte Stärke, pasteurisierter EIDOTTER, SENFMEHL, Gewürze, Gewürz gurke (Gurken, Brantweinessig, Salz, Aroma), Salz, Zwiebeln, natürliches Aroma, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Sauerungsmittel Apfelsäure, <u>Salat Lollo Bionda</u> und <u>Paprika</u></p>	X	X				X		X					
<p>Rustino Crunchy Chicken</p> <p>Weizenkleingeback mit Hähnchenbrust-schnitte (aus Fleischstücken zusammengefügt, z.T. fein zerkleinert, m. 8% Flüssigwürze, paniert), Salatmayonnaise, Gurke und Salat Lollo Bionda</p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>916 kj / 218 kcal 8,3 g 0,9 g 27 g 1,2 g 8,5 g 1,8 g</p>	<p>1.906 kj / 454 kcal 17 g 1,9 g 56 g 2,5 g 18 g 3,8 g</p>	<p><u>Rustino Baguette =&gt; siehe Kleingeback</u></p> <p><u>Belegt mit:</u> <u>Hähnchenbrust-schnitte (aus Fleischstücken zusammengefügt, z.T. fein zerkleinert, m. 8% Flüssigwürze, paniert):</u> Hähnchenbrust (72 %), Cornflakespanade (WEIZENMEHL, Cornflakes (Mais), Trinkwasser, Hefe, Kochsalz, Gewürz, Farbstoffe Capsanthin und Kurkumin (2)), Trinkwasser, WEIZENSTARKE, modifizierte WEIZENSTARKE, Rapsöl, Kochsalz, Knoblauch, Würze, MILCHEIWEIß, LAKTOSE, Glukosesirup, Dextrose, Sauerungsmittel Natriumcitrat, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aroma, Sonnenblumenöl, Verdickungsmittel Carrageen, Guarkernmehl, Festigungsmittel Kaliumchlorid, <u>Salatmayonnaise:</u> Rapsöl 50 %, Wasser, Brantweinessig, Maisstärke, EIGELB, Zucker, Salz, modifizierte Maisstärke, Farbstoff Carotine (2), <u>Gurke</u> und <u>Salat Lollo Bionda</u></p>	X	X					X						
<p>Schinken-Käse-Croissant</p> <p>Croissant mit Formfleisch-Kochschinken mit Würzlake und Käse</p>	<p>Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz</p>	<p>1.419 kj / 339 kcal 17 g 9,1 g 35 g 4,5 g 10 g 1,2 g</p>	<p>1.277 kj / 305 kcal 15 g 8,2 g 31 g 4,1 g 9,2 g 1,1 g</p>	<p>WEIZENMEHL, Wasser, pflanzliche Öle (Palm, Raps, Sonnenblume), 8% geriebener SCHNITTKÄSE, 7% Formfleisch-Kochschinken mit Würzlake (71% Schweinefleisch, Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Maltodextrin, Stabilisatoren Diphosphate, Triphosphate und Polyphosphate (9)), Zucker, Antioxidationsmittel Natriumascorbat (3), Extrakt aus Rosmarin, Würze, natürliches Aroma, Traubenzucker, Gewürzextrakte, Buchenholzrauch), Zucker, Hefe, pasteurisiertes VOLLEI, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Palmkernfett, Vollmilchpulver, modifizierte Stärke, natürliches Aroma, HÜHNEREIWEIßPULVER, Emulgatoren Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine, MILCHPROTEIN, Traubenzucker, LAKTOSE, MAGERMILCHPULVER, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylasen, Transglutaminasen, Xylanasen)), Pflanzenfasern (Citrus, WEIZEN), Verdickungsmittel Natriumalginate, Methylcellulose, Guarkernmehl, Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren Xanthan und Carboxymethylcellulose.</p> <p>Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und SESAM enthalten.</p>	X	X					X						

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene														
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere	
Schnitzelbrötchen <i>Weizenbrötchen mit Wiener Schnitzel vom Schweinelachs, Remoulade, Zitronen und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.014 kj / 243 kcal 13 g 1,1 g 22 g 0,7 g 10 g 1,4 g	2.129 kj / 511 kcal 27 g 2,2 g 46 g 1,5 g 21 g 2,9 g	<u>Kaiserbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Wiener Schnitzel vom Schweinelachs:</u> Schweinelachs 70%, Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz und Rapsöl), VOLLEI, Rapsöl, WEIZENMEHL, Speisesalz, Würze, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Zitronen</u> und <u>Salat Lollo Bionda</u>  Kann Spuren von SOJA, MILCH, SELLERIE, SENF und SESAM enthalten.	X	X								X					
Börekdreieck mit Spinat und Käse <i>Herzhafter Strudelteilg mit Spinat und Käse</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.210 kj / 290 kcal 17 g 6,8 g 26 g 1,7 g 8,6 g 1,2 g	1.815 kj / 435 kcal 25 g 10,2 g 39 g 2,6 g 13 g 1,8 g	WEIZENMEHL, 16% Spinat, Wasser, Palm Öl, 9% MOLKENKÄSE aus ZIEGENMILCH, Zwiebeln, 4% WEISSKÄSE, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Zucker, HÜHNEREIWEISSPULVER, Paniermehl (WEIZENMEHL, Speisesalz, Backtriebmittel: Hirschornsalz), Ballaststoffe, Dill, Pfeffer Dekor: GOUDA 9,6% (weitere Zutaten: Farbstoff Beta-Carotin (2), Konservierungsstoff Natriumnitrat (8)).  Das Produkt kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, SENF und SESAM enthalten.	X							X							
Tomate-Mozzarella-Strudel <i>Plunder mit Tomate-Mozzarella-Füllung</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.106 kj / 265 kcal 13 g 5,9 g 29 g 2,2 g 5,9 g 0,80 g	1.327 kj / 318 kcal 16 g 7,1 g 35 g 2,6 g 7,1 g 0,96 g	WEIZENMEHL, 31% Tomaten-Mozzarella-Füllung (83%Tomate-Zwiebel-Mischung (Wasser, 30% Tomatenwürfel, 18% Zwiebeln, 9% Tomatenpüreekonzentrat, modifizierte Stärke, Zwiebelgranulat, Aroma (enthält SELLERIE), Rapsöl, Verdickungsmittel Methylcellulose, Carboxymethylcellulose, Xanthan, hydrolysiertes Pflanzenprotein, Knoblauch, Speisesalz, Pfeffer) 8% MOZZARELLA, Béchampulver (SÜBMOLKENPULVER, modifizierte Stärke, Palmöl, Glukosesirup, Speisesalz, Verdickungsmittel Natriumalginat), HÜHNEREIGELBPULVER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Aroma), Karottenflocken, Basilikum) Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl), Wasser, pasteurisiertes VOLLEI, GOUDA (enthält Farbstoff Carotine (2)), Hefe, Backmittel (WEIZENMALZMEHL, WEIZENMEHL, WEIZENSTARKE, SÜBMOLKENPULVER, WEIZENGLUTEN, Emulgator Sonnenblumenlecithine, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Cellulasen, Amylasen), Speisesalz, Zucker, MAGERMILCHPULVER, GERSTENMALZEXTRAKT, Kräutermischung  Kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, SENF und SESAM enthalten.	X		X					X	X						
Weizenbrötchen Ei <i>Weizenbrötchen mit Ei, Remoulade, Salat Lollo Bionda und Schnittlauch</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.121 kj / 267 kcal 12 g 0,3 g 29 g 1,9 g 9,4 g 0,77 g	1.524 kj / 363 kcal 17 g 0,4 g 40 g 2,5 g 13 g 1,1 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>EI:</u> HÜHNEREIER der Gewichtsklasse S, Wasser, Salz, Essig, Packgas Kohlendioxid, Stickstoff, <u>Remoulade:</u> Rapsöl, Wasser, HÜHNEREI, Gurken (Gurken, Brantweinessig, Zucker, Speisesalz), Zucker, Brantweinessig, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Brantweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), modifizierte Maisstärke, Speisesalz, HÜHNEREIGELB, Zwiebeln, Verdickungsmittel Xanthan, Gewürze, Kräuter, <u>Salat Lollo Bionda</u> und <u>Schnittlauch</u>	X		X								X				
Weizenbrötchen Gouda <i>Weizenbrötchen mit Gouda 48% Fett i. Tr., Salatmayonnaise, Tomate und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.167 kj / 279 kcal 13 g 5,2 g 29 g 2,1 g 10 g 1,1 g	1.575 kj / 376 kcal 18 g 7,1 g 39 g 2,8 g 14 g 1,4 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingeback</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Gouda 48% Fett i. Tr.:</u> KUHMILCH, Speisesalz, MILCHSAUREBAKTERIEN, Lab mikrobiell, Farbstoff Beta Carotin (2), Calciumchlorid, <u>Salatmayonnaise:</u> Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Tomate</u> und <u>Salat Lollo Bionda</u>	X		X					X							

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene													
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere
Weizenbrötchen Pute <i>Weizenbrötchen mit Putenbrust (geräuchert), Salatmayonnaise, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.017 kj / 242 kcal 7,9 g 0,8 g 32 g 2,4 g 9,1 g 1,0 g	1.221 kj / 290 kcal 9,6 g 0,9 g 39 g 2,8 g 11 g 1,2 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Putenbrust (geräuchert):</u> Putenbrust, jodiertes Nitritpokelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Reispuder, Maltodextrin, Zucker, WEIZENQUELLMEHL, Hefewürzmittel, Gewürze (enthalten SELLERIE), Würze, Aroma, Rauch, <u>Salatmayonnaise:</u> Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X	X							X					
Weizenbrötchen Salami <i>Weizenbrötchen mit Salami (Schweinefleisch), Salatmayonnaise, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.186 kj / 283 kcal 13 g 2,9 g 32 g 2,4 g 8,5 g 1,6 g	1.423 kj / 339 kcal 15 g 3,5 g 39 g 2,9 g 10 g 1,9 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Salami:</u> Schweinefleisch, Schweinespeck, Speisesalz, Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (2), Raucharoma, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7), Buchenholzrauch, <u>Salatmayonnaise:</u> Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X											
Weizenbrötchen Truthahnsalami <i>Weizenbrötchen mit Salatmayonnaise, Truthahnsalami, Gurke und Salat Lollo Bionda</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.177 kj / 281 kcal 12 g 0,8 g 34 g 2,5 g 8,1 g 1,1 g	1.342 kj / 320 kcal 14 g 0,9 g 39 g 2,8 g 9,3 g 1,2 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Salatmayonnaise:</u> Pflanzenöl (50%), Wasser, Zucker, EIGELB, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Speisewürze, Farbstoff Beta Carotin (2), <u>Truthahnsalami:</u> Truthahnfleisch, Pflanzenfett, jodiertes Nitritpokelsalz (jodiertes Kochsalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit (7)), Glukosesirup, Traubenzucker, Zucker, Gewürze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure und Natriumascorbat (3), Farbstoff Echtes Carmin (3), Aromen, Buchenholzrauch, <u>Gurke und Salat Lollo Bionda</u>	X		X											
Weizenbrötchen Zwiebelmett <i>Weizenbrötchen mit Zwiebelmettwurst und roten Zwiebeln</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	1.059 kj / 251 kcal 6,8 g 2,6 g 35 g 2,5 g 12 g 1,8 g	1.170 kj / 278 kcal 7,6 g 2,8 g 38 g 2,7 g 13 g 2,0 g	<u>Weizenbrötchen =&gt; siehe Kleingebäck</u>  <u>Belegt mit:</u> <u>Zwiebelmettwurst:</u> Schweinefleisch (92%), jodiertes Nitritpokelsalz (jod. Speisesalz, Konservierungsmittel Natriumnitrit (7)), Gewürze, Dextrose, Verdickungsmittel Guarkeimehl Würze, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (3), natürliche Gewürzextrakte, Säuerungsmittel Milchsäure, Farbstoff echtes Carmin (2) und <u>rote Zwiebeln</u> .	X													
HEISSGETRÄNKE & KAFFEESPEZIALITÄTEN																		
Aroma Sirup mit Amarettogeschmack (Kaffeespezialitäten)	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	864 kj / 203 kcal 0,00 g 0,00 g 50,84 g 49,96 g 0,00 g 0,00 g	69,12 kj / 16,24 kcal 0,00 g 0,00 g 4,07 g 4,00 g 0,00 g 0,00 g	Zuckersirup, Wasser, natürliches Aroma, Farbstoff Zuckerkulor (2), Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Säureregulator Zitronensäure														
Aroma Sirup mit Haselnussgeschmack (Kaffeespezialitäten)	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	880 kj / 207 kcal 0 g 0 g 51,6 g 51,0 g 0 g 0 g	70,4 kj / 16,6 kcal 0 g 0 g 4,13 g 4,08 g 0 g 0 g	Wasser, Zucker, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff Zuckerkulor (2).														
Aroma Sirup mit Karamellgeschmack (Kaffeespezialitäten)	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	866 kj / 203 kcal 0,00 g 0,00 g 50,98 g 50,21 g 0,00 g 0,00 g	69 kj / 16 kcal 0,00 g 0,00 g 4,08 g 4,02 g 0,00 g 0,00 g	Zucker, Wasser, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Säureregulator Citronensäure, Farbstoff Zuckerkulor (2)														
Aroma Sirup mit Vanillegeschmack (Kaffeespezialitäten)	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	851 kj / 200 kcal 0,01 g 0,01 g 50,02 g 48,93 g 0,00 g 0,00 g	68 kj / 16 kcal 0,00 g 0,00 g 4,00 g 3,91 g 0,00 g 0,00 g	Wasser, natürliches Aroma, Stabilisator (Cellulosegummi), Konservierungsstoff Kaliumsorbat (1), Süßungsmittel Sucralose (5), Säureregulator Citronensäure, Farbstoff Zuckerkulor (2).														

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene																	
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere				
Cafe Americano klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	5 kj / 1 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,01 g	9 kj / 3 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,3 g 0,01 g	Wasser, Espresso aus Röstkaffeebohnen																		
Cafe Americano groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	5 kj / 1 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,01 g	10 kj / 3 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,3 g 0,01 g	Wasser, Espresso aus Röstkaffeebohnen																		
Cafe Americano maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	5 kj / 1 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,01 g	16 kj / 5 kcal 0,2 g 0,2 g 0,2 g 0,2 g 0,5 g 0,02 g	Wasser, Espresso aus Röstkaffeebohnen																		
Cappuccino klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	144 kj / 34 kcal 1,1 g 0,8 g 3,5 g 3,5 g 2,6 g 0,1 g	312 kj / 75 kcal 2,5 g 1,7 g 7,6 g 7,6 g 5,5 g 0,2 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X										
Cappuccino groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	144 kj / 34 kcal 1,1 g 0,8 g 3,5 g 3,5 g 2,6 g 0,1 g	328 kj / 78 kcal 2,6 g 1,8 g 8,0 g 8,0 g 5,8 g 0,2 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X										
Cappuccino maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	144 kj / 34 kcal 1,1 g 0,8 g 3,5 g 3,5 g 2,6 g 0,1 g	430 kj / 203 kcal 3,4 g 2,3 g 10,4 g 10,4 g 7,7 g 0,3 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X										
Flat White klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	153 kj / 36 kcal 1,2 g 0,8 g 3,7 g 3,7 g 2,7 g 0,1 g	306 kj / 73 kcal 2,4 g 1,7 g 7,4 g 7,4 g 5,5 g 0,2 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X										
Flat White groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	153 kj / 36 kcal 1,2 g 0,8 g 3,7 g 3,7 g 2,7 g 0,1 g	424 kj / 101 kcal 3,4 g 2,3 g 10,3 g 10,3 g 7,6 g 0,3 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X										
Flat White maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	153 kj / 36 kcal 1,2 g 0,8 g 3,7 g 3,7 g 2,7 g 0,1 g	564 kj / 134 kcal 4,5 g 3,1 g 13,7 g 13,7 g 10,0 g 0,4 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X										
Kaffee schwarz klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	5 kj / 1 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0 g	10 kj / 2,5 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,3 g 0,0 g	Kaffee aus Röstkaffeebohnen								X										
Kaffee schwarz groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	5 kj / 1 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0 g	13 kj / 3 kcal 0,1 g 0,1 g 0,2 g 0,3 g 0,0 g	Kaffee aus Röstkaffeebohnen								X										
Kaffee schwarz maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	5 kj / 1 kcal 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0,1 g 0 g	19 kj / 5 kcal 0,2 g 0,2 g 0,2 g 0,2 g 0,5 g	Kaffee aus Röstkaffeebohnen								X										

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemaß Rezeptur enthaltene Allergene																
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeloxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere			
Kaffee mit Milch klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	20 kj / 5 kcal 0,2 g 0,1 g 0,4 g 0,4 g 0,4 g 0 g	59 kj / 14 kcal 0,5 g 0,4 g 1,3 g 1,3 g 1,1 g 0 g	Kaffee aus Röstkaffeebohnen, H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett								X									
Kaffee mit Milch groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	20 kj / 5 kcal 0,2 g 0,1 g 0,4 g 0,4 g 0,4 g 0 g	108 kj / 26 kcal 0,9 g 0,65 g 2,51 g 2,51 g 1,99 g 0,08 g	Kaffee aus Röstkaffeebohnen, H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett								X									
Kaffee mit Milch maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	20 kj / 5 kcal 0,2 g 0,1 g 0,4 g 0,4 g 0,4 g 0 g	153 kj / 37 kcal 1,17 g 0,9 g 3,1 g 3,1 g 2,6 g 0,1 g	Kaffee aus Röstkaffeebohnen, H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett								X									
Kakaodrink klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	283 kj / 68 kcal 1,2 g 0,9 g 10,9 g 10,0 g 2,9 g 0,2 g	474 kj / 113 kcal 2,0 g 1,5 g 18,0 g 16,7 g 4,8 g 0,4 g	Kakaohaltiges Getränk: Zucker, MAGERMILCHPULVER (19%), fettarmes Kakaopulver 14%, SüßMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel E 341, MILCHEIWEIß, Stabilisator E 340, Aroma, Verdickungsmittel E 466, Emulgator E 471.								X									
Kakaodrink groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	283 kj / 68 kcal 1,2 g 0,9 g 10,9 g 10,0 g 2,9 g 0,2 g	703 kj / 168 kcal 3,0 g 2,2 g 26,9 g 24,8 g 7,1 g 0,5 g	Kakaohaltiges Getränk: Zucker, MAGERMILCHPULVER (19%), fettarmes Kakaopulver 14%, SüßMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel E 341, MILCHEIWEIß, Stabilisator E 340, Aroma, Verdickungsmittel E 466, Emulgator E 471.								X									
Kakaodrink maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	283 kj / 68 kcal 1,2 g 0,9 g 10,9 g 10,0 g 2,9 g 0,2 g	932 kj / 223 kcal 3,9 g 2,9 g 35,7 g 33,0 g 9,4 g 0,7 g	Kakaohaltiges Getränk: Zucker, MAGERMILCHPULVER (19%), fettarmes Kakaopulver 14%, SüßMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel E 341, MILCHEIWEIß, Stabilisator E 340, Aroma, Verdickungsmittel E 466, Emulgator E 471.								X									
Kakao Macchiato Drink klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	238 kj / 57 kcal 1,1 g 0,8 g 8,9 g 8,3 g 2,5 g 0,2 g	424 kj / 101 kcal 1,8 g 1,4 g 16,1 g 14,9 g 4,4 g 0,3 g	100% Röstkaffeebohnen / Kakaohaltiges Getränk: Zucker, MAGERMILCHPULVER (19%), fettarmes Kakaopulver 14%, SüßMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel E 341, MILCHEIWEIß, Stabilisator E 340, Aroma, Verdickungsmittel E 466, Emulgator E 471.								X									
Kakao Macchiato Drink groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	238 kj / 57 kcal 1,1 g 0,8 g 8,9 g 8,3 g 2,5 g 0,2 g	550 kj / 132 kcal 2,6 g 1,9 g 20,2 g 18,7 g 6,1 g 0,4 g	100% Röstkaffeebohnen / Kakaohaltiges Getränk: Zucker, MAGERMILCHPULVER (19%), fettarmes Kakaopulver 14%, SüßMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel E 341, MILCHEIWEIß, Stabilisator E 340, Aroma, Verdickungsmittel E 466, Emulgator E 471.								X									
Kakao Macchiato Drink maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	238 kj / 57 kcal 1,1 g 0,8 g 8,9 g 8,3 g 2,5 g 0,2 g	714 kj / 171 kcal 3,4 g 2,5 g 25,8 g 24,0 g 8,0 g 0,5 g	100% Röstkaffeebohnen / Kakaohaltiges Getränk: Zucker, MAGERMILCHPULVER (19%), fettarmes Kakaopulver 14%, SüßMOLKENPULVER, Glukosesirup, Kokosfett ganz gehärtet, Speisesalz, Trennmittel E 341, MILCHEIWEIß, Stabilisator E 340, Aroma, Verdickungsmittel E 466, Emulgator E 471.								X									
Latte Macchiato klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	153 kj / 37 kcal 1,2 g 0,8 g 3,7 g 3,7 g 2,7 g 0,1 g	327 kj / 78 kcal 2,6 g 1,8 g 8,0 g 8,0 g 5,8 g 0,2 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X									
Latte Macchiato groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	153 kj / 37 kcal 1,2 g 0,8 g 3,7 g 3,7 g 2,7 g 0,1 g	404 kj / 97 kcal 3,2 g 2,2 g 10,0 g 10,0 g 7,2 g 0,3 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X									
Latte Macchiato maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	153 kj / 37 kcal 1,2 g 0,8 g 3,7 g 3,7 g 2,7 g 0,1 g	569 kj / 136 kcal 4,5 g 3,0 g 13,9 g 13,9 g 10,0 g 0,4 g	H-Fettarme MILCH Ultrahocherhitzt, Homogenisiert, 1,5% Fett, Espresso aus Röstkaffeebohnen								X									

Produkt / Zutat	Nährwertangaben	je 100 g / ml	pro Portion	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene															
					Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeloxid und Sulfite	Lupine	Weichtiere		
Milchkaffee klein	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	128 kJ / 31 kcal 1 g 0,7 g 3,1 g 3,1 g 2,3 g 0,1 g	286 kJ / 69 kcal 2,3 g 1,5 g 6,9 g 6,9 g 5,0 g 0,2 g	H-Fettarme MILCH Ultraheiß, Homogenisiert, 1,5% Fett, Kaffee aus Rostkaffeebohnen							X									
Milchkaffee groß	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	128 kJ / 31 kcal 1 g 0,7 g 3,1 g 3,1 g 2,3 g 0,09 g	321 kJ / 77 kcal 2,5 g 1,7 g 7,8 g 7,8 g 5,7 g 0,2 g	H-Fettarme MILCH Ultraheiß, Homogenisiert, 1,5% Fett, Kaffee aus Rostkaffeebohnen							X									
Milchkaffee maxi	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	128 kJ / 31 kcal 1 g 0,7 g 3,1 g 3,1 g 2,3 g 0,09 g	475 kJ / 114 kcal 3,7 g 2,6 g 11,5 g 11,5 g 8,4 g 0,3 g	H-Fettarme MILCH Ultraheiß, Homogenisiert, 1,5% Fett, Kaffee aus Rostkaffeebohnen							X									
Pure Tea Selection Earl Grey <i>Schwarzer Tee aromatisiert</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	3 kJ / 1 kcal 0 g 0 g 0,2 g <0,1 g 0 g 0 g		94% schwarzer Tee, Aroma, Zitruschalen: 0,8% Kornblumenblütenblätter																
Pure Tea Selection Klassik <i>Schwarzer Tee</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	3 kJ / 1 kcal 0 g 0 g 0,2 g <0,1 g 0 g 0 g		Schwarzer Tee																
Pure Tea Selection Rooibos Orange & Karamell <i>Aromatisierter Kräutertee</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	3 kJ / 1 kcal 0 g 0 g 0,2 g <0,1 g 0 g 0 g		87,5 % Rooibos, 10 % Aroma (Orange, Karamell), Sonnenblumenblütenblätter																
Pure Tea Selection Darjeeling <i>Schwarzer Tee</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	3 kJ / 1 kcal 0 g 0 g 0,2 g <0,1 g 0 g 0 g		Schwarzer Tee (Darjeeling)																
Pure Tea Selection mit Lemonmyrte <i>Grüner Tee</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	3 kJ / 1 kcal 0 g 0 g 0,2 g <0,1 g 0 g 0 g		Grüner Tee, 20% Lemonmyrte																
Pure Tea Selection Pfefferminze <i>Kräutertee</i>	Brennwert Fett - gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate - Zucker Eiweiß Salz	3 kJ / 1 kcal 0 g 0 g 0,1 g <0,1 g 0 g 0 g		60% Krauseminze, 40% Pfefferminze																



Produkt / Zutat	Zutaten	Gemäß Rezeptur enthaltene Allergene											
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Senf	Sesam	Schwefelwasserstoff	Lupine
SLUSH													
Slush Blaubeere	Glucose-Fructosesirup, Zucker, Trinkwasser, Säuerungsmittel Citronensäure, Heidelbeer- und Himbeer-Aroma, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), Farbstoff Brillantblau FCF (2)												
Slush Erdbeere	Glucose-Fructosesirup, Zucker, Trinkwasser, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), farbende Frucht- und Pflanzenextrakte												
Slush Kirsche	Glucose-Fructosesirup, Zucker, Trinkwasser, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Kirsch-Aroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (3), Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), farbende Fruchtextrakte, Farbstoff Brillantschwarz FCF (2)												
Slush Pfirsich-Maracuja	Glucose-Fructosesirup, Zucker, Trinkwasser, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure (3), Maracuja- und Pfirsich-Aroma, Konservierungsmittel Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), farbende Frucht- und Pflanzen-Extrakte												
Slush Saurer Apfel	Glucose-Fructosesirup, Zucker, Trinkwasser, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), Farbstoff Brillantblau FCF (2)												
Slush Waldmeister	Glucose-Fructosesirup, Zucker, Trinkwasser, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoffe Kaliumsorbat und Natriumbenzoat (1), farbende Pflanzenextrakte, Farbstoff Brillantblau FCF (2), Aroma Vanillin, Aroma												